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KASDIENį... MASKVOS PROVINCIJOJ NELIKO VOKIEČIŲ
Lotynų Amerika C
Hess’o Misija
Partizanų žygiai 
Kas Jiems Apmoka?

Jau 18 Lotynų Amerikos 
valstybių pasisakė už nutrauki­
mą ryšių su ašia, Brazilija ir 
Ekvndorius pasirengę tai pada-

NUSKANDINO
TALKININKU
LAIVA
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UBIN

Hitlerio pasinaudoti
CHANGI

ŽIEMVAKARIŲ FRONTE 18,000 
VOKIEČIŲ UŽMUŠĖ; ATKARIAVO 
79-NIS KAIMUS IR MIESTELIUS

MANOMA 330 PASAžIERIŲ IR 
ĮGULOS NARIŲ BUS ŽUVĘ; 

IŠGELBĖEA 71
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Winston Churchill pagalios 
paaiškino Hess’o misiją Angli- 
jon. Hitleris atsiuntė Hcss’ą nu­
versti Churchillio vyriausybę. 
Nacių lyderiai nedakainavo an­
glų nusistatymą prieš Hitlerį, 
taipgi perkainavo pro-nacių 
įtekmę Anglijoj.

28.—Į San Juan uostą atplau­
kusios laivo “Coinao” kapilo-

iierj ir įgulos narių talkininkų

į italų) submarinas nuskandino 
| praeitą penkiadienį.

Dėlei žinomų priežasčių ne-
Kaip ir visi niekšai, Hitleris | skelbiama viela kur laivas nus- 

ir jo klika, nenori tikėti, kad Į kandinta. Išgelbėtieji teigia, kad 
visi dori žmonės baisiai neap- laivą submarinas torpėdavo 
kenčia nacių ir piktinasi jais, dviem atvejais be įspėjimo. Lai- 
Jic manė, jog užteks pabaugin-1 Vu keliavo 350 keleivių ir 100 Į
Ii anglus bolševizmu, pasiūlyti įgulos narių. Spėjama, kad apie Ų‘„nn Djann 
“išgelbėjimą” ir Anglija su Hit- 330 žmonių bus juroje jau žu- VluDa Ulvlld

O tai)) nebuvo. Laivą submarinas pramušė ! Graikijoj Mirė iš Bado
Į pavojingose vietose. Jisai nūs- Į 
i kendo greitai, nespėjus net SOS i

SINGAPORE - 
ISLAND Strait oi Singapore
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Singaporo salukė ties pat Malajij pusiasalio rytiniu kampu. Prie Singaporo 
japonai artinasi labai sparčiai. Bet ar galės Singaporo salukę paimti, tai jau 

kitas klausimas. Salukė nepaprastai fortifikuota.

Atvežė Maistą Alka- pje)y FrailCŪzi JO j 
ninm Icmmm r\ J J

MASKVA, saus. 28.—Skait-.skverbus į Smolensko provinci- 
linga ir stipri Sovietų karinome- j ją (guberniją), o Maskvos pro­
ne skaldo vokiečių jėgas ir da- ! vinciją jau visiškai apvalė nuo

Finų valdžia, kuri įsikinkius 
Hitleriui, kelsianti protestą 
prieš Amerikos ir Anglijos val-

2.000 Žmonių

niem Ispanam, o 
Vokiečiai Pasiėmė

laivus. Jau i2'/< Suomijos laivų 
žlugo.

Lyg* kad kas bijos to protesto.

SSSR partizanai užmušė du

Oriole partizanai 
no viešbutį, kuriame buvo 150 
nacių karininkų.

Sovietų kariuomenės dalis 
jau tik 80 mylių nuo I^ilvijos 
sienos.

Hitlerio “žiemos linija” sulu-

Rymo radijas stengiasi bau­
ginti svietą, kad po karui SSSR 
statys didelius reikalavimus ki­
toms šalims. Tai fašistinė pro­
paganda.

“Naujienos” irgi taip rašo; 
jos dar “pafiksino” tą propa­
gandą, kad jau dabar “Sovietų 
valdžia" reikalauja Lietuvos.

Kokis supuolimas!

Laivyno departamentas vė­
liau pranešė, kad pastebėta sve­
timas submarinas Port Arkan-

YVASHINGToSjAS, saus. 28. 
—Esą suprasta, kad Jungtinių 

I Valstijų ir Anglijos vyriausy- 
susprogdi- | bes paruošė sausžemio ir jurų 

planą, kurio laikantis vokiečiai 
bus užpulti anoj pusėj vande­
nyno. Tą planą turėdamas min­
tyje Churchill sakė parlamen­
tui, jog Jungtinėmis Valstijo­
mis galima pasitikėti.

Angluose nieks neabejoja, 
kad vokiečiai mėgins pulti iš 
oro Amerikos kariuomenės da­
linius šiaurinėj Airijoj.

RERN, Šveicarija, sausio 28.
Šveicarų spauda gavo prane­

šimų iš Balkanų, kurie sako, 
kad badas siaučia visur Balka­
nuose, bet aštriausia niuo jo 
kenčia graikai, ,

Anot pranešimų, praeitą sek­
madienį vien lik Athenuose mi­
rė 2,000 žmonių. Iš bado Grai­
kijoj miršta kasdien. Athe­
nuose daugiausia. Tenai tan­
kiai matyt gatvėse sukrintam 
žmones.

šveicarų laikraščiai sako, 
Graikijoje maisto labai mažai, 
o ir tas, kiek yra, neįperkamas. 
Bakanėlis duonos .$15 ameriko­
niškais pinigais.

Kasyklos Ekspliozijoj 
34 Žmonės Užmušta

Ties Rub Nežium 
Įvyko Rumunų ir 
Vengrų Susikirtimas

Mount Harris, Colo., sausio 
28.—Victor American Fuel Co. 
anglies kasykloj kilo nepapras­
tai stipri ekspliozija, nuo ku­
rios žuvo 31 darbininkai. Ke­
turi darbininkai dirbę arti šaf- 

Į to spėjo iš nelaimės pasprukti.
u <>■■■<. >,.<! Ekspliozija įvyko iš priežas- 

laitai prisirinkusių dujų. Po ck»-
pliozijai dar per šešias valan- 

j das nebuvę galima įę kasyklą 
leistis, nes dujos iš naujo sun­
kėsi.

Aną dieną “Naujienų” redak- : 
(orius piktai koliojosi už nuro­
dymą, kad tas “šlofas” “Laišku 
per Lisaboną" yra nacių propa­
ganda. O vakar tam laiške pra- i 
silarla, kad medžiaga jame yra 
IS nacių laminsiu ii.anuuvi 
Zeitung.”

Ar reikia geresnio įrodymo, 
kad tai nacių propaganda?

GENEVA, saus. 28.—Esą pa­
tikrinta, kad tarpe rumunų ir 
vengrų sienų sargybinių įvyko 
keli smarkus susirėmimai. Ru­
munai dega neapykanta prieš 
vengrus nuo tada, kai Hitleris 
atidavė jiems pusę rumunų 
Transilvanijos.

Neapykanta dabar padidėjusi 
dėlto, kad vengrų valdžia sutin­
ka duoti Hitleriui daugiau ka­
reivių, bet už tai reikalauja sau 
daugiau rumunų žemės.

sas šalis propagandą. Žinoma, 
kiekvienai šaliai taiko tokią, ko­
kia galima. Amerikon negi siųs 
atakų prieš prezidentą Roose- 
veltą, ar priėš jo valdžią. Ameri­
kon tad bruka atakas ant Sovie­
tų Sąjungos. O lietuvių tarpe 
yra liurbių, arba nesuvokian­
čių pagiežos prieš SSS, kurie 
bruka lietuviams tą nacių pro­
pagandą.

* *• 28 KUNIGAI IR DVIEJI

Argi bent kas nežino, kad nei 
vienas lietuvių laikraštis negali 
palaikyti korespondentų Portu­
galijoj. Net ir Amerikoje nepa­
laiko apmokamų koresponden­
tų, o ką jau kalbėti apie užsienį?

Tai kas apmoka tiems, kurie 
siunčia hitlerinę propagandą iš 
Lisabonos? O jie “dvasia šven­
ta” negi gali gyventi.

V. Andrulis.

LISABONAI saus. 28.—Iš 
Argentinos atplaukė transpor­
tas su maistu j Ispaniją, kurį Is­
panijos valdžia pirko ispanams. 
Vokiečiai laivę susilS.'hf: ‘JIS į 
uostą jam neįplaukus. Iš jo 
maistą persikrovė į nedidelius 
savo laivus, kam;vėliau*Jspani- 
jos, Francllzijos pakraščiais nu­
plaukė Vokietijon. Taip vokie­
čiai pasielgia ir su tais laivais, 
kurie maistą atveža Italijai.

Naciai Plėšia Graiki­
ją, Nežiūrint Kad 
Ten Badauja

Vyksta Duonos 
Demonstracijos

VICHY, sausio 28.—Paryžiuje 
okupantai nužudė keturis fran- 
cūzus patriotus, kaip gen. de 
Gaiille veikėjus. Penktą fran- 
cūzą nužudė Marseille mieste. 
Nė, pavąrdės, .nį . nusikalĮimo, 
nužudytojo spauda nepaduoda.

Vichy vyriausybė skubiai pa­
siuntė maisto į pietinę Prancū­
ziją, kur jau kelinta diena vyks­
ta maisto demonstracijos. Vi­
daus reikalų ministeris prasita­
rė, kad kai kuriose vietose de­
monstracijos persiima politiniu 
charakteriu.

ANKARA, saus. 28.—Vokie­
čiai grobia Graikijoje ką tik pa­
mato ir jų rankos pasiekia, vi­
sai nekreipdami atydos į tai, 
kad badaujančių graikų mirtin­
gumas pasiekęs• kolosai) laips­
nį. Būriai ginkluotų nacių tre­
kais važinėja namas iš namo, 
sandėlis iš sandėlio ir per krau­
tuves. Ima nuo lentynų kad ir 
paskutinį svarą maisto, nors tas 
maistas butų pašelpa atsiųsta iš 
užsienio graikams.

Civiliam graikam nedaug te­
skiria iš svetur atsiųstos pašel- 
pos. Beveik du trečdaliu ati­
duoda ligoninėms. Iš ligoninių 
tiesioginiai atimti maistą na­
ciai kaip ir nedrysta, bet už tai 
j tas ligonines guldo sužeistuo­
sius savo kareivius, o ligoninės 
juos turi malinti pašelpiniu 
maistu.

Lenkai Nacionalistai 
Stoja už Veikimą 
Su Sovietais

LONDONAS, saus. 28.—Len­
kų nacionalistų partija pakeitė 
alsincšimą linkui Sovietų Są­
jungos. Pirmiau lenkų nacio­
nalistai stojo už bendradarbia­
vimų su vokiečiais ir prieš So­
vietus. Praeitą liepos mėnesį, 
partija net ištraukė savo atsto­
vus iš Sikorskio vyriausybės, 
nes neliko gen. Sikorskio susi­
tarimas su Sovietų Sąjunga.

Dabar nacionalistų partija 
paskelbė manifestą, kuriame 
pasisako, kad. keičia nusistaty­
mą, nes, girdi, “lenkų-Sovietų 
susitarimo pagrindine idėja ne­
galima abejoti.”

IŲ LAIVŲ ĮGULOS 
UŽ BROWDERIO IŠLAISVINIMĄ

NEW ORLEANS, La., saus. 
28.—Dvidešimts keturi negrai 
kunigai paragino prez. Roose- 
veltą ir teisingumo departamen­
tą išlaisvinti Earl Browderj, A- 
merikos Komunistų Partijos 
general) sekretorių.

Raginimo rašte dvasiškiai pa­
sisako, kad Browderio filosofi­
ja jiems nepriimtina, bet lais­
vės Browderiui pageidauja dėl­
to, kad atitaisyti tą didelę netie­
są, kurią teismai padarė jį nu­
teigdami keturis metus kaleli.

Tuo pačiu sykiu dar dviejų 
laivų įgulos atsišaukė į prezi­
dentą paleisti Browderj. Tokiu 
budu jau 88 laivų' įgulos pana­
šiai pasielgė. Pastarieji atsi­
šaukimai atėjo nuo “Michael

Tracy" ir “Yankee Sword” lai- j 
VII isulų.

“Michael Tracy” įgulos rezo­
liucijoj sakoma, “dabar reika­
linga talka visų anti-fašistų.” 
Browderį rezoliucija skaito “se­
nai žinomą, kaip nuosekliausią 
kovotoją fašizmo.”

SAVO GIMTINIAM KRAŠ­
TE LENKAI PASKELBTI

BE ŠALIES

FAŠISTŲ SUBMARINAS 
NUSKANDINO ATLAN­
TE USA PREK. LAIVĄ

ANGLŲ AVIACIJA SUDA­
VĖ SKAUDŲ FAŠISTAM 

SMŪGĮ LIBIJOJ

val- 
len-

LEWES, Del. — Vokiečių ar 
italų submarinas nuskandino 
dar vieną Amerikos prekybinį 
laivą Atlante, netoliese rytinių 
krantų. Nuskandintas laivas va­
dinosi “Francis E. Powell,” 7,- 
096 tonų didumo. Jo įgula su­
sidėjo iš 32 žmonių, bet išgel­
bėta tik 17.

Stockholmas.—Hitlerio 
džia paskelbė dekretą, kad 
kai, gyveną generalės valdžios 
srityje (tai dalis Lenkijos, ku­
rią naciai formaliai neaneksa­
vę prie Vokietijos), esą žmo­
nės be šalies.

KINAI STUMIA JAPO­
NUS Iš KWANTUNGO 
LINKUI HONGKONGO

San Francisco, Cal. — Kinų 
vyriausj’bės žiniomis, kinų ka­
riuomenė supliekė japp.n.us 
ir stumia artyn Hongkongo.

KAIRO. — Anglų karo šalti­
niai tvirtina, kad jų aviacija 
kirtus smarkų vokiečiams ir 
italams smūgį. Libijoj, kurie 
šiomis dienomis buvo pradėję 
atsigauti. Anglai sako, smūgis 
nuostolingas. Nuo jo esą galėjo 
pašlyti visas gen. Rommelio 
kariuomenės pajėgumas.

linus jas naikina, nežiūrint to, 
kad pastaromis dienomis žiem­
vakarių fronte vokiečiai pradė­
jo atkakliau priešintis.

Raudonoji Armija giliai įsi-

Naciai Ieškodami
Metalo Naikina Fran 
euzų Meno Turtus

ZURICH, saus. 28.—Naciams 
stinga karo reikalams metalo. 
Jie tariasi tą spragą užpildyt 
franeuzų ir kilų pa vergtų tautų 
meniškom vertybėm.

Okupuotoj Franeūzijoj naqiai 
įsakė miestų majorams išrink­
ti iš muziejų visokius meniškus 
vario, misingio, bronzo ir gele­
žies daiktus ir visa lai sudėti į 
vokiečių “geležies laužą”.

Prof. Jerome Simon. Tours 
miesto muziejaus direktorius, 
gavęs majoro įsakymą paruošti 
išvežimui iš muziejaus meniš­
kus turtus, atsisakė lai daryti ir 
pasikėsino sau gyvastį atimti.

Norvegijos Mažame­
čiai Gerai Kovoja 
Okupantus Nacius
ĄvASHINGTONAS, saus. 28. 
—Bergene naciai buvo suren­
gę hitlerinio jaunimo parodą. 
Dalyvauti joje vertė visus mies­
to mažamečius. Viena jaunuo­
lių kohimna eidama į svetainę 
ėmė dainuoti tautos himną ir 
baigė šauksmu “valio už kara­
lių!”

Naciai suėmė visus mažame­
čius, išskyrus keturių metų vai­
kutį. Ilgai netrukus pribėgęs 
prie nacio policisto ir jisai šuk­
telėjo: “Valio už karalių!” Nacis 
ir jį suėmė.

USA Bomberiai 
Nuskandino Kitą 
Japonų Transportą

BATAVIA, saus. 28.—šešias 
dienas besitęsiančiam jurų ir 
oro mūšyje Macassar sąsmau­
koj, Amerikos bomberiai nu­
skandino dar vieną didelį japo- 
nų transportą su kareiviais ir 
karo medžiaga. Antrą trans- 
ponai spėja bus nepataisomai 
sužeidę.

Macassar sąsmauka yra tarpe 
Borneo ir Celebes salų, kur ja-

ZURICH. — Okupuotoj ir 
neokupuotoj Franeūzijoj ang­
lies kaip ir nėra. Kiek jos buvo 
rezerve, naciai visą išvogė. 
Kiek kasyklose pagamina, na­
ciai dabar paima. Apšildymui 
namų naciai pataria francūzam 
naudoti pernykščius medžių la­
pus.

vokiečių fašistinių kareivių.
Pranešimai iš fronto duoda 

suprasti, kad neužilgo bus pra­
nešta apie didelius laimėjimus 
ir apie Rževo paėmimą. Raudo­
nosios Armijos daliniai jau su­
daro tiesioginį pavojų Velikije 
Lūki miestui, šiame sektoriu­
je Sovietų jėgos randasi 80 my­
lių nuo Latvijos.

"Raudonoji žvaigždė" rašo, 
kad raudonarmiečiai eina pir­
myn visame fronte. Aštrios ko­
vos vystosi lies kiekvienu svar­
biu vokiečių pasipriešinimo 
punktu.

Pietų fronto pietvakariniame 
sektoriuje intensyvus mušis 
vystosi. Vietomis vokiečiai koh- 
traatakuoja. Sovietų komunika­
tas praneša apie paėmimą į ne­
laisvę 17-to armijos korpuso 
526-to infanterijos pulko ir ar­
tilerijos divizinio štabo.

Vokiečių aviacija pietų fron- 
I te labai pagyvėjus. Jinai sten­
giasi pridengti mušamij jjasi- 
traukimą.

Vokiečiai skubiai HipAjj’.“-*!.. 
apsigynimo linijas, pr «airfr<& 
mylios viena nuo kitos. Tos li­
nijos prasideda maždatig nuo

I Velikije Lūki ir eina į pietrytus. 
, iki Viazmai, iš čia į pietvakarius 
Į iki Brianskui.
| Pietvakariniam fronto sekto- 
I riuje Sovietų kavalerija užmušė 
i 1,000 vokiečių ir atgriebė _9 
kaimus. žiemvakariniame 
fronto sektoriuje 18,000 vokie­
čių užmušė ir sužeidė ir atgrie- 

! bė 79 kaimus bei miestelius.

Sovietai Įspėjo Japo­
nus Nesidžiaugti

MASKVA, sausio 28.—Laik­
raštis “Pravda” praneša, kad 
Tokio spaudoj kai kurie žur­
nalistai pranašauja, jog neužil­
go japonai kontroliuos visą P<T- 
cifiko ruožtą, pradedant su Au­
stralija ir baigiant Sibiro rytais.

“Pravda” sako, be vyriausy- 
I bes žinios, tokie raštai negalėjo 
pasirodyti. Dėlto laikraštis da- 
deda, kad “reikalinga įopėti 
prieš rašymą tokių beamege- 
niškų straipsnių ir patariam tų 
straipsnių autoriams pasimo­
kinti iš vokiečių spaudos anks­
tyvų sapalionių, ką nacių ka­
riuomenė padarys Sovietų Są­
jungoje.”

jonai deda pastangas su laivų 
konvojum prasiskverbti, idant 
pasiekti Australijos kontinen­
tą.

Per šešių dienų mūšį japonai 
neteko 11 transportų nuskan­
dintų ir 19 sužeistų bei sužalo-

Visa Vokiečių 
Kuopa Pasidavė 
Raudonarmiečiam

tų.

ISPANAI DARBININKAI 
VOKIETIJOJ STREIKUOJA

ZURICH. — Vokietijoj kasy­
klose dirbą ispanai darbininkai 
paskelbė streiką. Tarpe kitų 
reikalavimų, reikalauja pašalin­
ti iš kasyklų stormIrūperius.

KUIBIŠEVAS, saus. 28. — 
šiaurinio fronto viename sekto­
riuje į nelaisvę pasidavė visa 
vokiečių kuopa, net su vyres­
niuoju leitenantu ir visais gin­
klais.

Kalbama vokiečių kuopa vi­
sai nestojo į mūšį, kaip raudon­
armiečiai įėjo į kaimą, kurį ta 
kuopa turėjo ginti. Sudėję gin­
klus vokiečiai pareiškė, kad jie 
nenori ilgiau kariauti.

1
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darbą, šalindamas nekompetentiškus ka­
ro pareigūnus. Tas darbas dar tik pra­
dėtas ir neabejotinai jis bus tęsiamas to­
liau.
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Mato Medį, Bet Miško Nemato
Airijos premjeras Eamon de Valera 

smarkiai užprotestavo dėl Amerikos Eks­
pedicinės Armijos atvykimo šiaurinėn 
Airijon. Jis sako, kad tuomi sulaužytas 
Airijos neutralitetas. Jis užsirūstinęs ir 
dėl to, kad siųsdama savo ekspedicinę 
armiją Amerika nepasirūpino gauti iš jo 
leidimą.

Savo protestą Airijos valdžia remia 
tuo, kad šeši apskričiai, kurie sudaro 
šiaurinę Airiją, nėra inkorporuoti į Airi­
jos valstybę, bet yra po Anglijos valdžia.

Kad ne visa Airija yra sulieta j vieną 
politinį organizmą, tai Anglijos kaltė. 
Tas airių reikalavimas, kad ir tie šeši 
šiauriniai apskričiai butų priskirti Airi­
jai yra teisėtas reikalavimas.

Bet ar iš to plaukia išvada, kad šiame 
demokratijų kare prieš hitlerizmą Airija 
turi teisės atsukti nugarą demokrati­
joms?

De Valeros protestas padarys labai ge­
ro įspūdžio Berlyne, bet jis padarys pras­
tą įspūdį visame demokratiniame pašau- 
iy-

Jeigu Hitleris laimėtų karą, tai Airija 
butų jo, o de Valera butų Quislingas.

Sielodamasis dėl to mažo krašto, kurį 
sudaro tie šeši apskričiai, de Valera pa- 
gatavas prarasti visą Airiją. Tai trum­
paregiška politika, politika asmens, kuris 
mato medį, bet paties miško nemato.

Airijos valdžia daro gėdą sau ir išdavi- 
’ Kiškų’ pasitarnauja visai Airijai.

Linčiaus Teismas Missouri
Sikeston, Missouri, gauja patrakusių 

asmenų žvėriškai nulinčiavo negrą Cleo 
Wright. Jis nebuvo nuteistas, jį nuteisė* 
gauja žvėrišku linčiaus metodu.

Visi padorus Missouri piliečiai tuo pik­
tinasi. Missouri gubernatorius Forrest 
Donnell, reikalauja, kad linčiuotojai butų 
nubausti, nubausti be pasigailėjimo, kaip 
to reikalauja įstatymai. Jie yra žmog­
žudžiai.

Prokuroras D. Bląnton sako, kad bus 
pravesta stropi investigacija, bet ligi šiol, 
nors jau praėjo trys dienos, nei vienas 
iš tos gaujos nesuareštųotas.

Chicagos “Sun” įtalpino savo skiltyse 
stiprų protestą dėl to įvykio, kurį to laik­
raščio redakcija vadiną bestijiška.

Mes sakome, kad kovojame prieš besti­
jas nacius, mes sakome, kad kovojame už 
laisvę, civilizaciją ir teisėtumą, o musų 
locnoj šalyj dar gali įvykti tokie pasibaik 
sėtini dalykai, kaip negrų linčiavimas!

Chicagos “Sun” reikalauja, kad tai bar-: 
bariškai linčiaus praktikai butų užduo­
tas smūgis, galutinas smūgis ir kad kon­
gresas turi pravesti federal) įstatymą 
prieš linčiuotojus.

Jeigu tuos patrakusius niekšus, kurie 
dalyvauja linčiavime, baustų be pąsigai- 
lėjimo, tai ta barbariška praktika tuoj iš­
nyktų.

Dėl Raporto Apia Pearl Harbor
Izoliacionistai, Chicagos “Tribune”, 

Hearsto laikraščiai ir politikieriai a la 
Wheeler nori pasidaryti sau politinio ka­
pitalo iš Roberts’© reporto apie tą baisią­
ją dieną Pearl Harbor’e. Jų demagogiš­
ka linija yra ta: Kalta esanti Roosevelto 
administracija, o ne admirolas Kimmel 
ir generolas Sh.ort.

Kas kas, bet tie prokurorai iš izoliaci­
nės klikos tikrai turėtų tylėti.

Ar ne jie, ar ne tie komitetninkai iš A- 
merica First diena iš dienos įrodinėjo, 
kad Japonija nepuls Ameriką, kad Roose­
velto valdžia be reikalo priekabiauja, be 
reikalo kišasi į Pacifiko sritis. Japoniją 
jie .piešė ramiu Amerikos kaimynu! “Tri­
bune” įrodinėjo, kad užpuolimas ant 
Pearl Harbor fiziniai nėra galimas, net 
jei ir Japonija to norėtų.

Teisėjo Roberts’o raporte yrą šis reikš­
mingas sakinys: “Tarpe atsakomingų 
Hawaii komandierių ir viršininkų, be jo­
kių išimčių, iki 1 d. gruodžio 1941 m., 
viešpatavo įsitikinimas, kad Japonija ne­
turi jokios intencijos padaryti tokį už­
puolimą.”

Kas jų galvose sudarė tokį įsitikinimą? 
Ogi, Wheeleriu, Lindbergh’ų Wood’u, 
“Tribūnų” ir Hearstų propaganda.

Politiniai dalyką imant, negalimą kitos 
išvados padaryti.

Kalbant apie tuos Hawaii komandie- 
rius, reikia pasakyti, kad politiniai jie 
tikrai buvo apspangę, jei nei tiek nesu­
prato, kad pamatinis agresorių įrankis 
yra blitzkrygas, surpryzo ataka tuo laiku 
ir toje vietoje, kur to mažiausia laukia­
ma.

Iš teisėjo Roberts’o raporto taip pat 
matosi, kad karo ir laivyno departmen- 
tuose kaip kas taip pat neužtenkamai ge­
rai įsigilino į situaciją, kuri smarkiu tem­
pu vystėsi į karo situaciją. Bet iš tų de- 
partmentų Hawaii komandieriai gavo už­
tenkamai įspėjimų.

Prezidentas Rooseveltas pradėjo gerą

Remia Raud. Kryžių
jų 'valdovai nesiskaito su 
vietos žmonėmis, arba skai­
tosi labai mažai, bet holandų 
kolonialėj sistemoj vis tik 
yra daugiau teisingumo. 
Kolonijose įvesta visuotino 
apmokymo sistema. Vietos 
žmonės turi savo teismus. Į 
holandus, kurie veda vietos 
moteris, nežiūrima su papei- 
ka. Tas skaitosi visai nor­
maliu reiškiniu.

Rytų Indija yra turtinga 
savo plantacijomis, ypač 
gumos ir cukraus plantaci­
jomis. Tos plantacijos daug 
geriau sutvarkytos negu 
plantacijos kad ir Indijoje.

Holandai ir indonezai jau 
išanksto rengėsi prie šio ka- 

_ __ . ro. JąU keli, metai atgal jie 
buvo didelis, Nuošimtis šni- - pradėjo stiprinti savo orlai- 
pų._____________________ I vyną. Jų lėktuvai daugiau-

Daug holandų jau nuo la-1 šiai Amerikoj gaminti.
Nėr2 tikrai žinoma ar ho­

landai turi savų dirbtuvių, 
kuriose gamintųsi lėktuvus.

Rytų Indijos laivynas ne 
taip jau didelis, bet stiprus. 
Keturi holandų kruizeriai 
pasekmingai išplaukė iš 
Rotterdam© pačioj karo 
pradžioj ir pasiekė Indone­
ziją. Nei vienas tų kruize- 
rių ir po šiai dienai nesunai­
kintas.

Holandų laivynas or orlai­
vy nas kovoja gerai. Be to, 
Rytų Indijoje yra ir nema­
ža armija, kuri taip pat pa­
sižymėjo kovose su japo­
nais. Prie reguliarės ka­
riuomenės yra ir milicija.

Holandai ir indonezai mu­
šis gerai. Jie yra upartūs 
kovotojai. Jie turi patva­
ros ir užsigrūdinę.

Vilniškis.

UPAKTŪS KOVOTOJAI

Tarp Malajų, Filipinų ir 
Australijos yra virtinė di­
džių salų, kurios sudaro Ry­
tų Indiją, arba Indoneziją. 
Tai Holąndijai priklausan­
čios kolonijos.

Didžiausios iš tų salų Ja­
va, Sumatra, Celebes ir Bor­
neo, nors ne visa Borneo sa­
la priklauso Holandijąi. Tos 
salos užima labai didelę te­
ritoriją — 735,000 ketvirtai­
nių mylių. Jose gyvena 70,- 
000,000 žmonių.

Iš to skaičiaus pačių ho- 
ląndų nėra nei pusės milio- 
no. Indusų ir kiniečių bus 
apie milionas. Yra kiek tiek 
ir japonų, jų tarpe visuomet

Apsigynimo Fronte
“Laisvė” rašo:
“Aną dieną naujai paskirtasis Civilinio 

Apsigynimo (Office of Civilian Defense) 
veikiantysis sekretorius, James M. Lan­
dis, buvo sušaukęs Amerikos Darbo Fe­
deracijos, CIO ir Geležinkeliečių Brolijų 
atstovus pasitarimui. Buvo svarstytas 
klausimas, kaip labiau pasiruošti civi­
liniam apsigynimui. Landiso nuomone,
organizuoti darbininkai turėtų imti da- 
lyvumą tame darbe.

“Landis pasiūlė, kad ADF, CIO ir Ge­
ležinkeliečių Brolijų nariai įeitų į šį taip 
svarbų darbą. Kaip tą padaryti? Civili­
nio Apsigynimo vadas pasiūlė, kad vals­
tijų ir miestų civilinio apsigynimo tary­
bos pakviestų organizuotus darbininkus 
prisiųsti savo atstovus, kad jie dalyvautų, 
kaipo tų tarybų nariai, visuose sumany­
muose ir vadovybėje. “Mes kovojame 
už demokratiją—mes kovojame prieš 
bent kokį tam tikro luomo ar grupės 
žmonių izoliavimą nuo civilinio apsigy­
nimo,” pareiškęs ponas Landis.

“Dabar viskas priklauso nuo valstijų 
gubernatorių ir miestų majorų. Jie, vy­
kindami Landiso pasiūlymą, turėtų tuo­
jau pakviesti visas unijas, kad jos pri­
siųstų savo atstovus į civilinio apsigyni­
mo tarybas.”

Seniausias San Francisco savaitraštis 
“Argonaut” pasisakė už Schneidermaną 
ir tikisi, kad Augščiausias Teismas ap­
gins jo pilietines teises. Jam negalima 
atimti pilietybę tik dėl to, kad jis komu­
nistas.

“Argonaut” giria Wendell Willkie, kad 
jis apsiėmė būti Schneidermano advoka­
tu.

Chicagos “Daily News” rašo: “Mes tu­
rime ruoštis ilgam karui. Bet bergždžias 
dalykas butų spekuliuoti kaip ilgai jis už­
sitęs, nes to niekas nežino.”

“Daily News”, kaip ir visi Amerikos pa­
triotai, neabejoja, kad karą laimės Alian- 
tai.

United Press korespondentas praneša 
iš Filipinų, kad jei generolas MacArthur 
turėtų daugiau lėktuvų, tai Filipinus ga­
lima butų apvalyti nuo japonų.

Amerikos butų viršus.
Prezidentas Rooseveltas pareiškė, kad 

karinė pagelba smarkia srove teka į Pa­
cifiko frontus. Ji pasieks ir Filipinus.

Kad tik ji kuo greičiausia pasiektų.

bai senų laiki^ susiženijo sui 
vietos-moterimis. Todėl Ry­
tų Indijoj yra labai daug 
maišyto kraujo šeimynų. 
Daug tų šeimynų narių uži­
ma atsakomingaš vietas 
valdžioje. -yt-

Holandai tvarkė savo ko­
lonijas geriau, liberališkiau 
negu anglai ir todėl šiandien 
jie turi geresnių pasekmių.

Holandijos vyriausiu at­
stovu jos kolonijose yra ge- 
neral-gubernatorius. Be jo 
yra dar visa eilė guberna­
torių.

Indionezijai valdyti suda­
rytas “Volksraad,” arba 
Liaudies Taryba, kuri susi­
deda iš 25 holandų, 3O .indi- 
onezų, 4 kiniečių ir 1 arabo. 
Taigi, vietos gyventojai turi 
balsą šalies tvarkyme.

Nors paprastai kolonijose

Gildija (unija) pasisakė 
prieš Dies’o amendmentus 
prie biliaus, nukreipto prieš 
svetimų valstybių agentus. 
Dies būtinai užsispyrė, kad 
prie svetimų valstybių agen­
tų butų priskaityti ir komu­
nistai.

Advokatų 
kad Dies’o 
destruktyvio 
Jei priimti, jie labai skau­
džiai pažeistų nacionalę vie­
nybę.

Advokatų Gildija sako, 
kad Dies nori pasiknisti po 
pačiais pamatais demokra­
tinės santvarkos ir sukurs­
tyti vienus Amerikos žmo­
nes prieš kitus.

Nacionalės Gildijos pirmi­
ninkas išsiuntinėjo laiškus 
visiems kongresmanams ir 
senatoriams, kad jie balsuo­
tų prieš Dieso amendmen- 
tus.

Kąslink darbininkų orga­
nizacijų, tai jos taip pat iš­
stojo prieš Dies’ą. Pusė mi- 
liono CIO narių New Yorke, 
savo susirinkimuose, priėmė 
atitinkamas rezoliucijas ir 
pasiuntė jas kam reikia. Tą 
patį padarė ir Mąssachus- 
setts CIO unijos ir daugelio 
kitų vietų. Pacifiko darbi­
ninkai, o ypač Seattle unijos, 
pasmerkė Dies’o pasiūly­
mus.

Kuomet Teisingumo De- 
partmentas pasiūlė savo 
propozicijas prieš svetimų 
valstybių agentus, tai jis 
specifiškai neįvardijo jokią 
grupę. Registruotis turėjo 
tiktai tie, kurie iš tikrųjų 
yra svetimų valstybių agen-

Gildija sako, 
amendmentai 

charakterio.

Pavergtoj Lenkijoj Mir-] apimta nepaprastai
tingumas Padvigubėjo
Jau ir nacių laikraščiai, 

leidžiami Krakovoj ir Var- 
šavoj, pabrėžia, kad oku- 
puotoj Lenkijoj žmonių mir­
tingumas padvigubėjor 
Prieš pat nacių užpuolimą, 
1939 metų rudenį, tūkstan­
čiui gyventojų lenkuose iš­
puolė biskį daugiau kaip 
po 11 mirimų. Dabar ant 
kiekvieno tūkstančio miršta 
po 22 ir pusę.

Nors nacių spauda ir rašo 
apie padidėjusį lenkų mir-Į 
tingumą, bet susirūpinimo j 
jokio nerodo. Okupantam 
naciam lenkai žemos rasės 
žmonės, verti tik vokiečiams 
vergauti.

Įstatymai išleisti, kad už 
darbą lenkams butų mažiau 
mokama negu vokiečiams, 
kad nebūtų jiems mokama 
už šventadienių darbą ir ne­
teikiamos jokios lengvatos. 
Už važinėjimą gatvekariuo- 
se lenkai verčiami mokėti 
brangiau už vokiečius ir 
griežtai draudžiama jiems 
viename gatvekaryje su vo­
kiečiai važiuoti.

Prie rankovių lenkai kas­
dien verčiami nešioti prisiū­
tą raidę “P”, kaip ženklą, 
Jcad jisai lenkas.

Lenkas dabar nusikalsta 
nežiūrint ką jisai imasi da­
ryti, Krakovos jaunuolį nu­
teisė sušaudyti tik už tai, 
kad dviračiu važiavo į dar- 
bą.

Savaitė prieš tai dvi jau­
nos Poznaniaus lenkaitės 
nuteistos sušaudyti ’ už nu-

AšTRIAIS ŠALČIAIS

BERNE. — šiemet Europą 
suspaudė aštresni šalčiai negu 
pernai. Pradedant Ispanija ir 
baigiant Turkija iš vienos pusės, 
ir pradedant Švedija ir baigiant 
Italija iš kitos, siaučia aštriau­
si šalčiai. Neapšildyluose na­
muose randama sušalusių šei­
mų. Daug kur šaltis sutrukdęs 
trafiką ir susisiekimų. Iš prie­
žasties užšalusių upių Šveicari­
joj ir Italijoj dvidešimčia nuo? 
šimčių sumažėjo elektros ener­
gija.

ėjimą į operą.

tai. Tuo pasiremdamas sena­
tas ir priėmė atitinkamą bi-

Kanados lietuvių atsaky­
mas į Kanados Raudonojo 
Kryžiaus atsišaukimą del 
medikalės paramos Sovietų 
Sąjungai labai gražus. Lie­
tuvių skaičius Kanadoje ne­
didelis, palyginus su kitų 
tautybių ateivių skaičiumi, 
tačiau suaukavo jau virš 
$1,500. Aukos dar plaukia 
ir galima manyti, kad pa­
sieks iki $2,000. Jeigu lietu­
viai sukelsime $2,000, tai 
mūsų duosnumas bus lygus 
ukrainų duosnumui. Ukrai­
nai, kurių Kanadoj priskai- 
tome arti 500,000, nusistatę 
sukelti $100,000.

Parama Sovietų Sąjungos 
kovotojams reikalinga. To­
kioj milžiniškoj kovoj būna 
daug aukų. Sužeisti skaito­
mi milionais. O dar ne ga­
las. Dabartinės kovos, ku­
rios vedamos už nacių jėgų 
sutriuškinimą, taipgi neap­
sieis be aukų. Reikia neuž­
miršti, kad dabar tenai di­
delė žiema. Pavojus sužeis­
tiems dar didesnis.

Sovietų žmonės, kurių 
tarpe yra ir lietuvių, kovo­
ja ir kraują lieja nevien už 
savo reikalus, už savo na- 

' mus. Toj kovoj yra dar 
aukštesnis tikslas. Jeigu So-

> vietų Sąjunga būtų norėjus,
■ ji būtų susidėjus su vokie­

čiais ir tuomet nebūtų rei-
■ kėję kovoti savč žemėj. Bet 
' Sovietų Sąjunga to nepa- 
! darė, kadangi jinai nenorė- 
5 jo matyti laisvės priešus lai- 
t mėto jais.
> Ant kiek Sovietų žmonės 
! nusilpnins hitlerizmą, ant
■ tiek bus lengviau ir mums,

lių. Bet atstovų bute, kuo­
met posėdyje nedalyvavo 
net ketvirtadalis jo narių, 
Dies’ui pavyko pravesti sa­
vo amendmentus.

Šiuo laiku dėl to biliaus 
tariasi senato ir atstovų bu­
to juridinių komitetų atsto­
vai.

Reikia tikėtis, kad senato­
riai nenusileis Dies’ui, nes 
jie gana gerai žino ko ver­
ta to asmens politinė veikla.

J. S.

kanadiečiams, o kartu ir vi­
sam demokratiniam pasau-

šitokie vaizdai negalės būti pamiršti, kada pa i baigus 
nacių pradėtam karui įvyks taikos derybos, čia ma­
tome liekanas gelbėjimosi valties, kurią naciai sudaužė 
į šipulius paskandindami joje sulipusius Amerikos Jūrei-
vius. Valtis buvo nuleista nuo nacių torpeduoto Ameri-

liui. Apie tai nekartą kalbė­
jo daug žymių Kanados 
žmonių. Tą paneigia tik tie, 
kurie trokšta nazių perga­
lės. Tokių žmonių yra ir Ka­
nadoj. Jie šaukia prieš pa­
ramą Sovietų Sąjungai ir 
dabar, nors jeigu jiems 
reikėtų pakelti tuos smū­
gius, kokius pakėlė Sovietų 
Sąjunga, nežinotų kur bėgt. 
Tokių žmonių netrūksta ir 
tarp lietuvių.

Lai priešai staugia. Mes 
tęskime darbą tolyn. Padė­
dami Raudonajam Kryžiui 
sukelti $500,000, mes atlie­
kame kilnų darbą. Tuomi 
mes pagelbėsime ir Sovietų 
kovotojams ir Kanados in­
teresams. Kuomet pergalė 
bus laimėta, mes nesijausi­
me nieko neveikę. O tie, ku­
rie bus išgelbėti Kanados 
lietuvių aukomis, prisimins 
ir bus dėkingi už pagelbą. 
Gal ne vienas ir lietuvis bus 
išgelbėtas nuo mirties.

Raudonasis Kryžius pra­
šo mus perduoti visiems au­
kotojams širdingą padėką 
už paramą sukėlimui 
$500,000. (“L. B.”)

CRIPPSUI CHURCHILL 
SIŪLO MINISTERIO 
VIETĄ BE PORTFELIO

LONDONAS. — Churchill 
pasiūlė Sir Stafford Crippsui 
vietų valdžioje. Į pasiūlymų 
Cripps atsakymų duosiąs už 
poros savaičių, “Evening Stan­
dard” spėja, kad Crippsui vei­
kiausia siido ministerio vietą 
be portfelio. Tačiaus Cripps 
geriau norėtų įeiti į ministerijų, 
kuri tiesioginiai surišta su ka-
ro vedimu.
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SSSR PARAMAI MITINGAS BUS MILZINISKAS
APIE 16 HOLLYWOODO ŽYMIAUSIŲ ŽVAIGŽDŽIŲ 

REMIA MITINGĄ IR ŽADA JAME DALYVAUTI

SSSR Ambasadorius Litvi­
novas ir Mr. Davies Kalbės

Atrodo, kad vasario 22, 
Washingtono gimimo die­
noj, Chicaga turės visų di­
džiausią ir įdomiausią pa­
rengimą. Rengia tai Rus­
sian War Relief komitetas.

Taigi, pasižymėkite vasa­
rio 22. Atsiminti nesunku, 
nes tai gimtadienis George 
Washingtono, pirmojo mu­
sų respublikos prezidentas.

Reporteris.

Melrose Park
Will J. Harris, pasižymė­

jęs teatrininkas, pasiėmė 
sudaryti programą.

Tarpe šimtų žymių asme­
nų, kurie remia mitingą, yra 
šie Hollywoodo aktoriai ir 
direktoriai:

Maksim Litvinovas, 
SSSR Ambasadorius

Charles Chaplin, Frank 
Kapra, Ilka Chase, Ronald 
Colman, Katherine Cornell, 
Lynn Fontanne, Alfred 
Lunt, Helen Hays, Ben 
Hecht, Miriam Hopkins, Mi­
ša Auer, Burgess Meredith, 
Orson Welles, Dame May 
Whitty, Darryl F. Zanuck 
ir Tallulah Bankhead, miru­
sio senatoriaus duktė.

LDS Kuopos Veikla
LDS 88 kp. susirinkimas 

įvyko sausio 6 d. Apsvars­
čius visus kuopos reikalus, 
išrinkta nariai — V. Kas­
parunas ir V. Poška—į ko­
misiją, kad surengti kokią 
pramogą LDS apskričio pa­
ramai, nes jam reikės daug 
išlaidų panešti ruošiant L- 
DS seimą Chicagoj. ■

Nutarta kuopos susirin­
kimus perkelti į kitą vietą— 
Vitarto svetainę, 714 Broad­
way, Melrose Park. Susi­
rinkimai bus laikomi tą pa­
čią dieną, būtent, pirmą 
utąrninką kiekvieno mėne­
sio, 7 vai. vakare.

Sekantis susirinkimas bus 
vasaHo 3, nepamirškite, jau 
bus naujoj vietoj. Visi na­
riai dalyvaukite, yra daug 
svarbių reikalų.

Šiame susirinkime bus no­
minacijos centro viršininkų, 
o juk labai svarbu nominuo­
ti tinkami viršininkai.

Po dvidešimts metų gryšta atgal į “horse and buggy” 
gadynę. Viena Chicagos pieninė per 20 metų nebenau­
dojo arklių. Dabar, kada tajeriai ir net trokai aprube- 
žiuoti, vėl gryštama atgal j senovę, šis atvaizdas nu­
trauktas aną dieną, kada Bowman kompanijos pieninės 
prezidentas Dr. D. B. Peck pristatė dėžę pieno bonkų į 

vieną šio miesto viešbutį.

Pas Šiuos Žmones 
Galima Gauti “Vilnies’ 
Koncerto Tikietu

Musų komisija jau prade- • 
jo darbuotis. Turėjo posėdį j 
su draugysčių atstovais — 
Rusų IW.0 ir Rusų Naciona- 
le organizacija. Nutarta 
pakviesti vokiečių draugys­
tes bendrai surengti promo- 
gą ir skirti pelną Raudona­
jam Kryžiui ir Rusų Medi- 
kalei Pagelbai.

Imkimės už darbo. Išgel- 
bėkime Melrose Parką iš di­
delės sarmatos už neveiklu­
mą. Aš manau, kad galima 
veikti ir pas mus, tik kai 
kurie mus įsikalbam, kad 
negalima. Meskime tingi­
nystę į šalį ir viskas bus ga­
lima. Visi stokime į veikimą 
del demokratijos labo, fa­
šizmas bus sunaikintas.

V. Kasparunas.

Kalbėti kviečiamas Jo- 
seph E. Davies, buvęs Ame­
rikos ambasadorius Mask-j 
voj, ir autorius knygos 
“Mission to Moscow”.

Kalbės taipgi ir Maksi­
mas Litvinovas, Sovietų am- 
ambasadorius ' Washingto­
ne.

Pakviesta taipgi ir moks­
lininkų ir rašytojų dalyvau­
ti mitinge.

Iš to jau matyti prie ko­
kio didelio parengimo ruo- 

. šiamasi.
Mitingas įvyks Chicago 

Stadiume, kur telpa apie 
27,000 žmonių, tai vietos ir­
gi yra apsčiai.

Tai ne tik bus pirmas to- 
kis didelis parengimas Chi­
cagoj Sovietų Sąjungos 
naudai, bet tai retas paren­
gimas išviso. Niekada pir­
miau nebuvo tokių žmonių 
programe, kaip čia bus.

Chaplinas, Orson Welles, 
Frank Kapra ir Darryl Za­
nuck yra žymus Hollywoodo 
direktoriai ir juos nelengva 
gauti. Matyti jie tvirtai pa­
siryžę remti SSSR, kuri taip ’ 
heroiškai kariauja prieš de- Advokatas Kai AiŠ- 
mokratijos priešus, o tai ir 
Amerikos priešus, kad su­
tinka prisidėti prie šio mi­
tingo gan daug.

Kiti suminėti Hollywoodo 
žmonės yra patys geriausi 
aktoriai, kai kurie jų estra­
doj pasižymėję, kaip pavyz­
džiui, Helen Hays, Burgess 
Meredith, Tallulah Bank- 
head, ir Lunt ir Fontanne.

Veikiausia tie aktoriai 
duos labai gerą programą.

Kadangi Stadiume yra ge­
ra sistema garsiakalbių, tai 
visur bus girdėti, nežiūrint, 
kad svetainė milžiniška.

NORTH SIDE
M. Chesna, 

2049 Pierce
O. Remeikienė, 

2334 N. Campbell
J. Stančikienė,

4742 Winthrop
S. Veshys,

6214 N. Mozart
P. Deveikis,

10 W. Huron
ROSELAND

K. Danyla,
10153 S. State St.

Z. Klibienė,
10718 S. Prairie

A. Stalnionis,
124 W. 103rd St.

J. Kenstavičius,
11422 S. Forest

J. Stukienė,
635 W. 119th St.

A. Maziliauskas,
119 E. 107th St.

P. Puodžiūnas,
10742 Wabash

J. Skeberdytė, 
537 W. 103rd St.

2856 W. 39th PI.
W. Urasky, 

4231 Artesian
T. Želvienė,

2716 W. 42nd
Jokubauskienė,

4409 S. Artesian
L. Matuzienė,

4312 S. Artesian
Kirstukas,

3852 S. California
V. Preikšą,

2457 W. 46th PI.

KITI REIKALAI
Pas mus gerokai apleista 

LLD kuopa, o nereikėjo tai 
padaryti. Subruskime visi, 
užsimokėkime duokles ir pa­
laikykime kuopą. Apšvie- 
tos organizacija labai reika­
linga, o po karui bus dar la­
biau reikalinga. Mes galėsi­
me padėti ir Lietuvos žmo­
nėms šviestis, siusime jiems 
knygų.

M-lis.

CICERO
Kvedarienė, 

1803 S. 49th Ct.
A. Martinionis, 

1613 49th Ave.
A. Dočkus,

1304 S. 48th Ct.
E. Stulgaitienė, 

1531 S. 50th Ct.
M. Butwell, 

5100 W. 23rd Pl.
18-TOS APIELINKĖS

F. Venckus,
2119 S. Halsted St.
BRIGHTON PARK

Mrs. Rasimas, 
2624 Montgomery

A. Sakalas, 
3137 W. 44th

A. Tamkevičius,

' BRIDGEPORT
V. Plečkaitis, 

3343 S. Lowe
T. Dabulskis, 
3335 S. Lowe (rear) 
J. Bendokaitis,

3229 S. Emerald
A. Jonukėnas,

3538 S. Halsted St.
Beliauskas, išnešiotojas
Urbonas, išnešiotojas
G. Peknis, 

752 W. 33rd Št.
J. Jančius,

827 W. 33rd St.
J. Urbonas, 
944 W. 31st PI.
J. Ruzgą,

3252 S. Halsted St.
E. Zaldienė,

3152 S. Wallace
M. Klebonas,

3703 S. Lowe
G. Miller,

3403 S. Union
A. Gabrys,

3010 S. Union
D. Yuden,

3229 S. Lowe 
žolynas,

3259 S. Union
MARQUETTE PARK
P. Pakštis,

657 S. Whipple
K. žebraitis,

6640 Campbell
A. Žadės,

6753 S. Western
J. Juzėnas,

6623 S. Whipple
B. Gelgaudas, 

2851 W. 65th St.

kins Naujiem Pilie­
čiam Kaip Balsuoti

Šį vakarą, 8 vai., P. Šalti- 
miero patalpoje, 6912 S. 
Western Ave., advokatas C. 
P. Kai aiškins naujiems pi-1 
liečiams ir tiems, kurie tuo­
jau pataps piliečiais, kaip 
balsuoti, kad balotai nebū­
tų pagadinti ir balsai nebū­
tų numesti.

Kai yra parašęs knygutę 
kaip tapti piliečiu. Tais rei­
kalais jis gerai nusimano ir 
veikiausia duos įdomią pre- 
lekciją. Reporteris.

Vienų' Metų Mirties Sukaktis
JIEVA GASPARAITIENĖ

PO TĖVAIS ANCIUTĖ
.Persiskyrė su šiuo pasauliu sausio 

29 d.. 1941 m., sulaukus 56 metų am­
žiaus. Amerikoj išgyveno 36 metus, 
paėjo iš Šimkūnu kaimo, Joniškės pa­
rapijos. Šiaulių apskr., Kauno vedy­
bos. Paliko dideliame nuliūdime vy­
rą Joną, seseris Akvilę Ančiutę, An­
taniną Burnfckienę, brolį Fabijoną 
Ančą su žmona ir šeima: du sesers sū­
nus: Stanislovą ir Florijoną Burnic- 
kus su šeimomis: pusbrolį Benediktą 
Vaitiekūną su šeima: pusseserės du 
sūnus: Kazimierą ir Klemensą Strak- 
šus.

Liūdnai atminčiai velionės Jievos 
įvyks atminties iškilmės sekmadieni, 
vasario 1 d., 1942 m., 2-rą vai. popiet. 
Lietuvių Tautiškose Kapinėse. Kal­
bės iš “Vilnies drg. L. Pruseika, V. 
Ambrose; dainuęs ponios Steponavi­
čienės kvartetas. Iškilmes tvarkys 
laidotuvių direktorius Antanas M. 
Phillips. Nuliūdę lieka:

VYRAS JONAS, SESERYS IR GIMINĖS

Budris, G. K.
2710 W. 59th St.

A. Grigas,
7200 S. Campbell

S. Peterman, 
6801 S. Artesian

P. Burdulis,
6923 S. Washtenaw

E. Arlauskienė,
7030 S. Campbell

M. Railienė, 
6901 S. Artesian

O. Mockienė, 
2437 W. 65th
JACKSON PARK

A. Jakienė,
6062 Stoney Island Ave.

K. Jokubauskas,
6444 Stoney Island

C. Zix,
6134 Evans

STOCK YARDS
M. Mazūra, 

4500 S. Emerald
F. Mazola,

3614 S. Seeley
Daraškevičius,

“Vilnies” išnešiotojas
MID-WEST

Mike Batutiš, 
2625 Gladis Avė.

KITUR
Mrs. Geldbutas, 

1335 W. Madison St.
Starevičienė,

404 S. 14th Ave.,
Maywood

S. Juška,
7139 S. Winchester

A. Shultz,
7546 S. May St.

S. Drigotas,
5114 S. Knox Ave.

P. Dauderis,
N. Chicago, III.

P. Sprindis,
Kenosha, Wis.

Nikolas Andree, 39 metų, 
bedarbis, rastas pasikoręs 
garaže prie savo namų. Jį 

| užtiko jo žmona Magdalena. 
Pas jį rasta raščiukas vo­
kiečių kalba, kuris rodo, 
kad saužudystė papildyta iš 
baimės negavimo darbo.

5:15—WBBM—Dorothy Kilgallen 
WGN—Terry and the Pirates 

5:30—WGN, Jack Armstrong 
WBBM, Tod Hunter—News 

5:45—WGN, Captain Midnight 
WBBM, World Today

VAKARE
6:00—WGN, Dr. Bradley 

WBBM, Amos ’n’ Andy 
6:15—WGN, Bob Elson 

WBBM, Lanny Ross
6:30—WGN, News

WBBM—Maudie’s Diary 
WLS, News 

6:45—WLS, Joe Parsons
WGN—The Inside of Sports 

7:00—WGN—Americans at thą.
Ramparts 
WBBM, Death Valley Days 
WLS, March of Time 

7:30—WBBM—Duffy's Tavern 
WLS, Service with a Smile 
WGN—Short Stories 

7:45—WBBM—Xavier Cugat’s Orch. 
8:00WGN, News

WBBM, Major Bowes. 
8:15—WGN, News 
8:30WBBM—Big Town

WGN—Sanders and Savage 
9:00—WGN, Raymond Gram Swing 

WBBM, Glen Miller’s Orch. 
9:15—WGN—Spot Light Banes 

WBBM—The First Line 
9:30—WGN, Bums & Allen 
9:45—WBBM, The Hank Keene

Show
10:00—WGN—Regent Time 

WBBM, News.
10:15—WBBM, Sport Review 

WGN—Chicago at Night
10:30—WBBM—Today’s News and 

You.
WGN, News 

10:45—WBBM, Man on the Street
WGN—Modem Design Music 

11:00—WBBM—News
WGN—News 

11:30—WGN, News
WBBM—Ramon Ramos I 

11:55—WBBM, Press News. 
12:00—WGN, News 
1:00 A. M—WBBM. Headlines 
1:30—WGN. News Roundup I 
PENKTADIENIS. SAUSIO 30 D. j 

7:30 A.M.—WLS, Mac & Bob 
8:00 A. M.—WGN, Your Morning

WLS, Lulu Belle & Scotty 
WBBM, News

8:15—WBBM, Silverleaf Sendoff 
WGN, Gospel Singer

8:30—WBBM—Rhythm of Record 
WGN—Victor Hindlahr 

8:45—WBBM—Stories America 
Loves
WGN—News.

9:00—WBBM—Betty Crocker 
WGN—To be announced 

9:15—WBBM—Myrt and Marge 
WGN—Happy Meeting Time 

9:30—WGN, June Bake*
WLS, Breakfast Club 
WBBM, Stepmother 

9:45—WGN, Linda’s First Love 
WBBM, Shopping With the 
Missus
WLS, Jane Tucker 

10:00—WLS, Happy Jack Turner 
WBBM, Treat Time 

WHIP, Šaltimieras Hour.
WGN, The Editor's Daughter 

10:10—WLS, News Ewin Lewis 
10:15—WBBM. The Man I Married 

WLS, Good Morning 
Neighbors
WGN, Hearts in Harmony 

10:30—.WGN, Voice of Romance 
WBBM, Bright Horizon 

10:45—WGN—Morning Melodies 
WLS, Livestock Market 
WBBM, Jenny's Stories 

11:00—WGN, John B. Hughes, Comm.

WBBM, Kate Smith Speaks 
. WLS, Martha & Helen 

11:15—WGN, This Is Life
WBBM, Big Sister 

11:30—WGN, News
WBBM, Romance of Helen 
Trent
WLS, News 

11:45—WGN—Old Dan
WLS, Farm News

WIND, Dr. Rhythm
WBBM, Our Gal, Sunday 

11:50—WGN—Harold Turner

| PIRKITE PAS
MUTUAL

LIQUOR CO.
NATHAN RENTER

Wholesale

4707 S. Halsted St
Tei. Blvd. 0014

AUDITORIUM 
RESTAURANT 
3131 S. Halsted Street

Fu Geriausiu Skoniu 
Lietuviški ir Amerikoniški Valgiai
P. BALČIŪNAS ir M. KOVARSKI.

Savininkai

Tel. Yards 1651

JOHN A. LAUDONT
TAVERN

Vynas, Likeriai, Geras Alus 
Cigarai ir Užkandžiai 

3538 S. Halsted Street

Mėsos-Groserio Krautuvė
3441 S. Morgan Street

URBA GĖLININKAS 
Gėlės Myllntiem, Vestuvėm. 

Bankletam, Laidotuvėm 
Papuošimam 

4180 Archer Avenue 
Phone: LAFayette 5800

WIND 
WMAQ 
WGN 
WBBM 
WAIT 
WENR 
WLS 
WAAF

CHICAGOS STOTYS
WCFL 
WMBI 
WIJD 
WSBC 
WMR0 
WGES 
WHFC 
WHIP

560 
670 
720 
780 
820 
890 
890 
950

1000 
1110 
1160 
1240 
1280 
1390 
1450 
1520
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12:00—WGN, Radio’s Voice 

WLS—Dinnerbell Time .
WBBM, Life Can Be Beautiful • 

12:15—WGN. Helen Holden
WBBM, Woman in White 

12:30—WGN, Front Page Farrel 
WLS, Noon Time News 
WBBM—Vic and Sade 

12:45—WGN, Markets
WLS, Feedlot Question Farm- 

' • era’ Forum Guard
WBBM, Road to Life 
12:55—W.G.N., News

1:00—WGN, Don Norman’s Date 
WBBM, Young Dr. Malone 

1:25—WLS. News
1:30—WGN—Love Affair

■ WLS, Homemakers’ Program
| WBBM, Fletcher Wiley
! 1:45—WGN, Ralph Ginsburg Orch. 

WBBM, Kate Hopkins
I 1:55—WLS, News

II 2:00—WGN, Adventures in Melody 
WLS. Orphans of Diverse 
WBBM, Helping Hand

I. 2:15WLS, Amanda of Honeymoon 
Hill
WBBM. Meet the Missus

I 2:30, WGN, Harold Turner, Pianist 
WLS, John’s Other Wife 
WBBM, School of the Air 

2:40—WGN, News 
2:45—WGN. Rhymster Tyme 

WLS, Just Plain Bill 
2:55—WBBM, Headlines 
3:00—WGN, Elson and Anson 

WBBM, Every Woman's World 
3:15—WBBM—Jimmy Hilliard’s 

Orchestra
fl | 3:30—WBBM, Lone Journey
H 3:45—WBBM—John Harrington 

News
1, 4:00—WGN, Boaker Carter, News 

WBBM. Mary Marlin
11 4:15—WGN—Edna O'Dell 

WBBM, The Goldbergs
Į 4:30—WGN—Don Winslow
I WBBM—The O’Niells
I 4:45—WBBM—Scattergood Baines

WGN—Uncle Harry
II 5:00—WGN, Orphan Annie

WBBM, Painted Dreams

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVE1KIS — Kvietkininkas
GĖLĖS VESTUVĖM, BAN KIETAM, PAGRABAM 
3316 So. Halsted St. Chicago Yards 7308

| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
I ! Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių

Direktorių Associacijos
Tarime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktj

LACHAWICZ ir SUNUS
2314 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 & 2518
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1278 & 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE 

TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

ANTHONY B. PETKUS
1410 SO. 49th COURT TELEFONAS: CICERO 2189
6812 S. WESTERN AVE. TELEFONAS: GROVEIIILL 0142

S. P. MAŽEIKA
3319 SO. LITUANICA AVENUE 

TELEFONAI: YARDS 1138 & 1139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE 

TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARD F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVENUE 

__________Tel. Pullman 9661______________
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AR PASIRUOŠĖ! VASARIO
PIRMAJAI DIENAI!

Chicagiečiai Kariauja 
Filipinų Salose

A. KENSTAVI^IENĖ, Solistė

Narsioj, generolo Douglas 
MacArthur armijoj, kuri he- 
roiškai kariauja su japo­
nais, yra ir lietuvių. Pasi­
rodo, kad du chicagiečiai 
ten grumiasi.

Eilinis kareivis Jonas Gal­
dikas, 22 metų, nuo 12200 S. 
Emerald Ave., yra anti-air­
craft vienete.

Kitas chicagietis kareivis 
Edwardas Guokas, 23 metų, 
yra prie medikalio skyriaus. 
Jo tėvas Jonas ir motina Ve­
ronika, taipgi sesuo ir brolis 
gyvena ant 4508 West End 
Avenue.

Veikiausia yra ten ir dau­
giau lietuvių, bet apie juos 
žinių neturime.

Garbė narsiems kariams, 
kurie grumiasi su nuožmiu 
priešu—Japonijos fašistais, 
kurie yra dalis fašistinės 
ašies, užsimojusios užkarti 
svietui vergiją.

Kult, ir Meno Kliubo 
Radijo Pusvalandis 
WGES, Antradieniais 
7:30 iki 8 Vakare

PEREITO ANTRADIENIO 
PROGRAMA

Lietuvių Kultūros ir Me­
no Kliubo radijo pusvalan­
dy j dainavo Franas Vėbra. 
Jis patiekė tris dainas:

1. Kam Šėrei žirgelį,
2. Temsta Dienelė, ir
3. Until.
Dainininkas buvo pasi­

ruošęs sudainuot ketvirtą 
dainą, Juozo Žūrono kom­
poziciją, Rusija Brangi, bet 
dėl stokos laiko turėjo ją 
palikt.

Ant rytojaus teko girdėt 
komplimentų Fr. Vėbrai.

Vėliausias karines žinias 
perdavė Leonas Pruseika.

Daugiau Sveikinimų Kitus Mokyti j 

Laisves Suvažiavimui Pačiam Tai Pildyti Į 

“Laisvės” bendrovės šėri- Teisėjas jaCob M. Brau- 
ninkų suvažiavimą sveikina: fcur js buvo trafiko korto 

Lietuvių Literatūros Dr-.į.ejSgju (dabar yra munici- 
jos pirmas apskr. su $5.00! pa]įoj įr daugelį mokino 

P. Petkevičius...... ^®®,kaip saugiai važinėti auto-
T. Binkis.....c............ 1.00 mobiliais, suvažinėjo ir už-
A. G.  .................... 1.00 mugė moteriškę Lillian
P. Janušis................... 1.00 H0Įmes 50 metų amžiaus.

.. 1.001 I

... 1.00 Jis net apsiverkęs teisino-.
1.00 si, kad nematęs moteriškės, 

. kuri išlipus iš buso ėjo sker­
sai gatvę.

Jau du kartu pirmiau tei­
sėjas suimtas už trafiko 
taisyklių nesilaikymą. Vie­
ną sykį jo automobilius atsi­
mušė į safety saliukę ir su­
žeidė teisėją.

šį sykį veikiausia teisė­
jui nebus lengva išsisukti 
nuo bausmės, jei pirmiau ir 
pavyko.

L. Casko ........
K. Saliamonas
B. Gelgotas ....
Viso pasveikinimais gau­

ta $174.

Juozas Valukas Baigia 
Aukštesnę Mokyklą

Juozas Charles Valukas, 
gyvenantis ant 3941 W. 65th 
Place, šiandien baigia Lind­
blom High School. Valukas

Šiuo sykiu jų duota daugiau buv0 geras mokinyš, baigia

Rep.

Paraginkite ir kitus daly­
vauti koncerte. Drafto Dienoj

Tikietus -įsigykite iš kai- Mokyklos Bus
no, kad nereiktų prie durų IT j ,
eilėje laukti. Uždaryta

Būkite laiku. Programas . _ „ , „ _
----  - ! Majoras Kelly paskelbė,

1 jog vasario 16 bus mokyklos 
uždarytos, nes tai bus draf­
to diena. Jis ragina vyrus 
ir moteris liuosnoriai stoti 
padėti drafto registracijai.

Jie gali kreiptis išanksto 
prie savo apielinkės drafto 
bordo pirmininko ir pasių- 
lyti jam savo patarnavimą.

Daug registravimo vietų 
bus paskelbta vėliau.

Manoma, kad reikės apie 
■ 20,000 ekstra darbininkų re­

gistravimui apie 610,000 nuo 
; 20 iki 44 metų vyrų.

Vakar buvo rašyta apie 
“Vilnies” koncerto progra­
mą vasario 1, Sokolų svetai­
nėj. Kaipo naujienybė ne­
paminėta didelis lenkų cho­
ras. Pirmą sykį turėsime 
lenkų chorą savo programe. 
Bus proga paklausti, paly­
ginti su mūsų chorais.

“Vilnies” koncertai, kaip 
žinoma, yra paprastai mūsų1 
meno iškilmė. Tai didžiau­
sias žiemos sezono lietuvių! 
pažmonys, kur susieina dau­
giausia lietuvių iš Chicagos 
ir apielinkių, smagiai ir nau­
dingai laiką praleidžia.

Bet šiandie norime pakal- 
-vįjeti iš kito taškaregio, bū- 

tėnt,kad kiekvieno progre- 
syvio lietuvio pareiga nevien. 
dalyvauti šiame 1_____ ,
bet ir kitus paraginti. 1

Žinoma, ar sužiniai, ar ne, 
bet ir “Sandara” tą pačią 
dieną turės koncertą. Jei už­
simota tuomi “Vilnies” kon­
certui pakenkti, tikslas ne­
bus atsiektas, griečiau sau 
pakenks. Vienas kitas žmo­
nių, kurie bus “Vilnies“ kon­
certe, veikiausia būtų nuvy­
kę į sandariečių koncertą, 
jei būtų ne tą pačią dieną. 
Dabargi nenuvyks.

Visi pažangūs lietuviai 
laikys sau pareiga dalyvau­
ti “Vilnies” koncerte, nes šis 
dienraštis visuomet prie-; 
kyje progresyvio judėjimo, 
skleidžia apšvietę.

Kuomet kiti Chicagos | gal. Kada aš tik nueinu į 
laikraščiai džiaugėsi, k a d , progresyvių parengimus, vi- 
naciai “išlaisvino” Lietuvą, Į sados man prisimena drau­
ginis” nurodė, kad naciai 1 gė Dabulskienė, nes tuose 
vien tik vergiją mažom tau-! narentrimuose matosi rūnes- 
tom užkarta. Dabar tas jau 
visiems aišku. Nors vienas 
Chicagos lietuvių laikraščių 
ir dabar nesiliauja dėjęs na­
cių propagandą iš Hitlerio 
laikraščių.

Kada kiti Chicagos lietu­
vių laikraščiai reiškė norus, 
kad Hitleris laimėtų, “Vil­
nis” smarkiai stojo prieš 
fašizmą. Dabar jau visiems 
aišku, kas būtų jei Hitlerio 
kruvinos gaujos laimėtų ka­
rą.

“Vilnis” taigi yra laikraš­
tis visos pažangiosios lietu­
vių visuomenės. Jos koncer­
tai yra tos visuomenės kon­
certai.

Vasario pirmą dėlto visų 
pažangių lietuvių pareiga 
būti Sokol Hall, 2343 S. Ke- 
dzie Avė.

prasidės 3:30. Rep.

Vokiečiai Turės 
Masini Mitingą Pa­
reiškimui Lojalumo

Pagalios Chicagos vokie­
čių pažangios organizacijos 
ruošia mitįngą sekmadienį, 
Social Turner Hall, 1653 W. 
Belmont St., kuriame bus 
pareikšta lojalumas Ameri- 

ga nevien kai ’r pasiryžimas kovoti 
koncerte, I Prieš fašistinę ašį.

Kalbės ir CIO ir ADF kal­
bėtojai, taipgi teisėjas Gut- 
knecht ir valstijos senato­
rius Saltiel.

Bus sukelta paramos Rau­
donam Kryžiui.

Kankiiečių Bankietas 
Man Priminė...

Jau buvo plačiai aprašyta 
Kanklių Choro bankietas ir 
gražiai kredituota jo gaspa- 

Į dinės. Man gi čia norisi pa- 
” j brėžt liūdnus atsiminimus 
’’ apie draugę Dabulskienę, 

I kuri mirė keletas metų at-

Teisėjas Jacob M. Brau-

Rezidencija REPUBLIC 5047 
Nedaliomis Susitarus

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien Vai. — 10 iki 8 
Tree, ir Penkt. 10 iki 6

6322 S. Western Ave.
Telefonas PROspect 1012

Whitney E. Tarutis
ADVOKATAS

3133 S. Halsted Street
Valandos: 1 iki 8 Vai. Vakaro 

Phone Calumet 6877 
134 N. La Salle Street

Room 2014 
Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto. 

PHONE: STATE 7572 
3149 S. Halsted Street
PHONE: VICTORY 2679

Į Medicinos Daktarai

LKM Choro Padėka

negu kada pirmiau.
Girdima, kad karo žinių 

žmonės labai laukia ir jų 
atydžiai klausosi, žinių da­
vimas patinka ir stoties ve­
dėjam. Stotis turi automa­
tiškus žinių priėmimo apa- i versitetą, mokinasi advoka- 
ratus, ir tankiai mūsų ži- ■ tūros. Jaunesnis brolis irgi 
nių davėjam pasitaiko pa­
imt žinią paskutinės minu­
tės. O žinios dabar yra val­
džios prižiūrimos ir todėl 
patikimos.

mokyklą su pagyrimais ir 
ruošiasi eiti į universitetą. 
Jis taipgi yra ROTC kapi­
tonu.

Juozo brolis Antanas Va­
lukas jau eina De Paul Uni-

nori sekti vyresnį.
Geriausio pasisekimo 

abiem broliam moksle. R.

I Vietos Pranešimai I
LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠALPOS 
KLIUBO mėnesinis susirinkimas I 
įvyks sekmadieni, vasario 1 d., 1942 
m., kaip 12:30 vai. popiet, Hollywood 
svetainėj, 2419 West 43rd St. Visi na­
riai esat kviečiami dalyvauti šiame 
susirinkime. Duoklės bus priimamos 
nuo 10:00 vai. ryto. (29c31)

Lucille S. Dagis, R raštininkė.

I Pranešimai iš Kitur I

Phone: VIRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS

4442 S. Western Avenue
KASDIEN 

Sekmadieniais pagal sutati
Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11-12; vakarais 7-9. Pir­
madieniais tik vakare nuo 7 iki 9. 

šeštadieniais: 11-12, 2-4, ir 7-9.
Šventadieniais 11-12

Rasta Naujagimis Kūdikis 
Koridoriuje Paliktas

Dėl Priekaištų
Tūli žmogiukai bando musi W. A. Unger namų korido- 

•—i rjuje rasta kūdikis įvynio­
tas blanketan. Policija paė­
mė kūdikį į šv. Vincento 
prieglaudą.

Širdingai tariam ačiū gas- 
padinėms, kurios dirbo LIv 
M Choro bankiete.

Sekančios buvo gaspadi- 
nėmis:

J. Stančikienė, K. Guzevi- 
čienė, A. Stukienė, S. Bud­
rienė, A. Snyder, M. Zurai- 
tienė ir M. Klastauskienė.

Taip pat, taram ačiū pro­
gramų dalyviams, A. Kens- 
tavičienei, D. Yuden, C. A- 
bekienei, A. Dočkienei ir 
Valerijai Bernot.

L. K. M. Choras.

Auto Nelaimės

parengimuose matosi rūpes­
tingai veikiant jos dukrelė 
Birutė, paveldėjusi visus 
motinos gabumus ir tą ma­
lonią šypseną, kuri žavi 
kiekvieną. Nors ji dar jau­
nutė, bet labai darbšti.

Birute, taip ir eik motinė­
lės tau išmintu takeliu ir ne- 
sikelk Į puikybę, nesidi- 
džiuok savo gražumu, žinok, 
kad jaunystė greit susikuls, 
kaip stiklas; o gražūs elge­
siai ir darbai pasiliks ilgam, 
ilgam.

Seniau ir Birutės sesutė 
Helenutė dalyvaudavo su 
lietuviais, bet ji kažkur din­
go. Birutė tačiau pasilie­
ka su mumis ir veikia mū­
sų parengimuose.

Kankiiečių vakariene ten­
ka pasigėrėt.

B. Gurskienė.

antPereitą nedėldienį, 
kampo Archer ir Halsted, į 
J. Ivonaičio vairuojamą au­
tomobilį smarkiai įsitrenkė 
kito asmens auto. J. Ivonai- 
čio mašina sudužo, bet lai­
mei jos savininkas liko svei­
kas, tik jam sutrenkė spran­
dą.

Ano automobiliaus savi­
ninkas suareštuotas, 
naitis buvo atvykęs 
gon iš Lowell, Ind.

PIRKO ŽEMĖS 
DĖL AIRPORTO

J. Ivo- 
Chica- 

R.

United Air Lines pirko 9 
akrus žemės prie Chicago 
Municipal Airporto padidi­
nimui airporto.

Ši kompanija mano, kad 
Chicaga bus centras visos 
šalies aviacijos.

kandžiot, būk mūsų žinios 
esančios tik Maskvos žinios, 
ir kad mūsų dainos esančios 
tokios, kurias Stalinas su­
pranta, nors jų žodžiai ir lie­
tuviški.

Ko verti tie priekhištai, 
tatai geriausia žino mūsų 
programų klausytojai. Mū­
sų dainos veik visos yra 
lietuvių liaudies dainos, ži­
nias patiekdavom tokias, 
kokios iš Europos kapitolių 
ateidavo. O kad per visą 
vasarą ir rudenį karo žinios 
buvo daugiausiai iš Sovietų 
fronto, tai jas paduodavo 
ne tik Maskva, bet ir Lon­
donas, ir Ankara, ir Stock- 
holmas, 
Kodėl? 
per tą 
fronto 
Raudonosios Armijos 
smūgiais naciams visi de­
mokratiniai kapiteliai gėrė­
davosi, aukštai raudonar­
miečius komplimentuodavo.

Dabar, kai mūsų šalis ve­
da karą prieš Japonijos už­
puolimą Pacifike, ir kai an­
glai pradėjo ofensyvą prieš 
fašistinę ašį Libijoj, tai jau 
turime daug žinių net iš ke­
lių frontų, ir kiek laikas lei­
džia mes iš visur žinių pa­
duodame ir jų lietuvišką 
tekstą visuomet stočiai pa- 

, liekame, ir mus kontroliuoja 
stoties priežiūra. Mūsų ži­
nios yra valdžios žinios.

Tai dėl ko tie lietuviški 
politiniai pagedėliai prie 
mūs kabinėjasi?

Atsakysime jų pačių žo­
džiais, išspausdintais ant 
kampo 18-tos ir S. Halsted, 
Chicagoj: “Three cheers for 
Hitler.”

Ant šitokių žmonių mums 
daromų priekaištų kiekvie­
nas demokratinis lietuvis 
gali tik su pasibiaurėjimu 
nusispiaut! J. K.

,ir Washingtonas. 
■Viena, todėl, kad 
laikę kito karo 
nebuvo; o antra,

SANDĖLIS VISOKIU 
ŽOLIŲ IR KNYGŲ

Aukso Altoriukas (Tilžės) 
paprastu apdaru...................

Ta pati knyga, Celuloido gražiu 
apdaru ............................. t-...

Vainikėlis, maža maldų knygelė . 50c 
Kantiškos, visokių giesmių kn...$1.75
Katekizmai ir Ministrantūra......... 25c
Gydyklos nuo Baimės Mirties—su 

daugeliu paveikslų..................50c
Pontsko Piloto Galas.................... 10c
Apie Dangų, Saulę ir Mėnesi ... 10c 
Kabalas arba Salamono Išmintis ...15c 
Girtuoklių Gadzinkos ................ 15c
Tūkstantis naktų, 1-ma dalis.....50c
Sapnų Knyga, apdaryta, su pa­

veikslais .............................. $1.60
Lengvas Būdas Išmokti Angliš­

kai kalbėti be kito pagelbos...35c
Mikaldos Pranašavimai................. 25c
Istorija Seno ir Naujo Testamen­

to, su paveikslais ....................  25c
Sveikata Ligoniams, knygelė, ap­

rašo visokias žoles, kokios kam 
tinkamos

Karvės, jų nauda ir kaip padaryti 
gerus sūrius..........................

ŽOLĖS
Dusulio Arbata, 50c; Nervų arbata 
85c; Vidurių Valytojas 60c; Plaukų 
Apsaugotojas nuo pleiskanų ir pra- 
žilimo 60c; Moterų mėn. reguliarto- 
rius 60c; Kosulio ir Kokliušo Ar­
bata 60c; Kraujo Valytojas 60c; 
Peršalimo ir Kataro Arbata 85c; 
Trajankės, stambių ir gerų šaknų 
60c; Cukrinės Ligos (diabetes) Ar­
bata 85c; Vyriškumo pataisymas, 
žolės 85c; Arbata dėl sumenkimo 
diktuoliams 85c; Vandeninės Ligos 
Arbata 60c; Inkstų ir Akmenėlių 
arbata 60c.

M. ZUKA1TIS
331 Dean Street Spencerport, N. Y.

60c
$1.60

DETROIT. MICH.
L.D.S. 86 kp. mėnesinis susirinki­

mas įvyks vasario 1 d., 1942 m., 10 
vai. ryto, pas drg. Latozą. Sr., 1035 
Caniff Avė. Draugai, malonėkite visi 
dalyvauti, nes turim Centro nominaci­
jos blankas ir bus balsavimas Centro 
valdybos. Sekr. N. Belunas.

P. S. L.D.S. 86 kp. reikalais kreip­
kitės pas Fin. Sekr. Dr. N. Belunas, 
20020 Derby, Detroit, Mich. (28c30)

Pajieškojimai
Pa j ieškau apsivedimui našlės, pasi­

turinčios, kad turėtų ūkj arba Chica- 
goje kokį namą arba bizni, ne jaunos 
—nuo 50 iki 60 metų amžiaus. Aš tu­
riu 55 metus, neesu girtuoklis, esu 
našlys ir turiu porą properėių, cash 
pinigų ir be šeimynos.

JOE IZDONAS
208 W. Main Street, Westville, Ill.

(29c31)

Ofiso Telefonas: YARds 4787 
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikol’is
4645 S. Ashland Avenue 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak.

Sekmadieniais pagal sutarti.

! CLASSIFIED APS Į
Pasirenduoja 2 Kambariai

Pasirenduoja 2 kambarių flatas ir 
parsiduoda forničiai Bridgeporto apie- 
linkėje. Žema renda, gera vieta; 
tinkama 2 vyram. Galima matyti va­
kare po 5 vai.

Klauskite “Vilnyje” 
3116 S. alsted St.

(29-31)

lisYMAI-

iOĖHTALLABSf^Ėft

■w—rtNewettl WuNtT-BflUR bUflHANItt 
Fluorescent TEETH 
dental PLATES Sftso

’Eitnirp'

$100 Į MĖNESĮ
neleis Jums įsiskolinti, jeigu nelaimė 

arba liga jus užkluptų
Jūsų ilgų metų taupiniai lengvai gali 

būt išeikvoti laike sirgimo.
ŠTAI KUR JUM IŠEITIS
Sulyg polisSs patvarkymo 

$100.00 į mėnesi, jei sužeistas, iki 5 m. 
$100 j mėnesi, jei sergi, iki 1 m. 
$5.00 iki $100.00 operacijoms. 
$1,000 pomirtinės iš nelaimės.

LIGONBUČIO PATARNAVIMAS 
arba Patyrusi Norsė Namuose 

$5.00 i dieną, 90 dienų Ligonbutyj ar 
$5.00 j dieną per 30 dienų norsės iš­
laidos.
“Būk Aprūpintas. Sutik kiekvieną 

reikalą”
Prieinama Mėnesine Mokestimi

NEREIK DAKTARO 
EGZAMINAVIMO

Klauskite daugiau informacijų apie 
visokią apdraudą. Mano 30 metų pa­
tyrimas gal būt Jums naudingas, pri- 
renkant tinkamą apdraudą ir už mažą 
mokestį.

JOHN SINKUS 
2442 W. 63rd St... Tel. Prospect 9000 

(20)

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ii- 6-8:30 p. m. 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 Popiet.
Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.
■ Phone: GROvehill 3111 •

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS 

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki< 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
DENTISTAS

i 4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus
Phone HEMlock 0201

Dr. Algerd W. Prusis
DENTISTAS

6924 S. Western Avenue
VALANDOS:

Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 2 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų

Mokėdamas cash už rakandus, su­
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista­
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago. Bl. Phone. 
Ren (IO5J

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Pritaiko atstko- 
mingai akinius 
už p r ie i namą 
kainą ir ant len- 
g v ų išmokėji-

RAKANDŲ KRAUTUVĖ
3241 S. Halsted Street

Calumet 4591

Ama-James Tavern
3212 S. Halsted St.

Kingsbury Alus, y*\
Geri Cigarai, f
Skanus Vynas

ir Degtinė L_J
JAMES JANULEVIČIA ir 
ANNA BAGDONAS, Sav.

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ:
756 West 35th Street
Kampas Halsted Street

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis Ištaiso 
756 West 35th Street 

Phone: YARds 1829 
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Sekmadieniais pagal sutarti
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U.S. MARINE
POSTER HAS 
LTHUANIAN

BINGHAMTON, N. Y.— 
Upon Julius Blinkovitch, 
■formerly of Johnson City, 
New York (a neighbor vill­
age of the city of Bingham­
ton), has been conferred an 
unusual honor. A recruit­
ing poster has been made 
of his pictures, which was 
painted by the celebrated 
artist, James Montgomery 
Flagg. The figure of Julius 
will be seen by thousands,

in front of every post of­
fice in the United Slates. It 
is. letter to read: “The 
Marines have landed.”

Julius was born in John­
son City and attended John­
son City schools.

After graduating from 
Johnson City High School, 
be received employment 
with the Endicott-Johnson 
Shoe Corporation. Last May 
the 26 year-old service man 
enlisted in the Marines and 
at present is a clerk in the 
payroll office of the Marine 
Barracks of the United

York City. Always 
reader and a 
searcher, he has 
that he is going 
everything he can 
is in the service 
Sam.

constant
declared

LITH YANKS 
FIGHT JAPS IN 
PHILIPPINES

while lie i 
of Uncle

IN THEIR OWN FORESTS
■ From out of a Luzon Forest, an armed 
Filipino band stole cautiously. They ad-

a ft ft ft. ■ H'f’HH vanced upon a Japanese air field, catch- 
B II III III III ■ «>■»<» Bin airmen mul ifrnnnd fnrrp hv sill’-

JEWS HERDED I
INTO GHETTO

Via Radio:—20,000 Lilhu-

ing the airmen and ground force by sur- 
! prise. The Tokio troops ran for cover, 
1 leaving 110 dead behind (hem. The air 
field was wiped out. One more base for 
carrying death to the gallant American 
troops on Bataan Peninsula and to 
Filipino people had been erased.

General MacArthur’s report on this 
ploit by Filipino partisans is one of

the

the

ed into a Kaunas ghetto byL.- Pacific. The armed Filipino people — 
Each and'ar,,lc<l *n ParL least—arc beginning to 

wear down (he invaders of their home 
land with the same dash and daring as

every one of them are forced 
to wear the star of Judea on
his clothing and thus (list- i marked Francis Marion in our own Re 
inguish himself as a “Jew” 
to citizens. Large numbers 
of Jews arc being shifted to 
other areas besides Kaunas.
A new ghetto is being estab­
lished in Vilianipole.

It was reported that starv­
ation was rampant among 
the Jewish Lithuanian ci­
tizens. They have been de­
prived of all rights and ma­
ny have been shot and tor­
tured by Nazi authorities.

ohilionary War. They are beginning to ' --
write the same chapters of courage and j. ... . i r .. ,> • pulationsmlrepiditv in defense of their countiy as 11

the Soviet partisans andby the people of 
China. Hitler’s hordes have not only 
found themselves smashed and battered 
from the front. They have been harassed, 
with their resources eaten away, by the 
partisans attacking from the rear. Tokio 
has been unable to stabilize her gains in 
North China, through the surprise raids 
of the guerrillas of that country.

General MacArthur is to be commend- ! 
ed for having cooperated with the Filipi­
nos in initiating this guerrilla warfare, i 
as seems to have been the case. The 
island, which are home to these friends 1 
of the Allies and their cause, are covered | 
with dense vegetation which makes guer­
rilla warfare easier to coduct than in i 
areas where almost treeless stretches of 
flat land arc prevalent. Every bit of fire­
arms that the United States can put into 
the hands of the Filipino people will 
serve to break down the Tokio invaders, 
will sting them continuously and will aid 
immeasurably in the final victory. Bril- 
jain, too, in the Pacific could do no better 
: in this war than to ecpiip the Native po- 

» on every island and outpost 
with those weapons by which they can 
surprise and weaken the Tokio invaders.

These people of the Pacific, fighting 
for their independence, will battle with 
(he fire and ingenuity of men to whom 
freedom is dear. They will fight in their 
own forests, their own marshes and will 
torment to the death the invaders who 
bear with them the slavery of the Berlin- 
Rome-Tokio Axis.

Serving with General Mc­
Arthur’s forces in the Phi­
lippines, are a number of 
Lithuanian-Americans who 
have distinguished them­
selves in action against the 
Japanese - Axis invading 
forces.

Although a thorough 
,-heck as to the exact am­
ount of Lithuanian-Amer­
ican boys engaged in the 
biller life and death battle 
is impossible, a recent re­
lease discloses two hero’s 
who have withstood the 
Japanese onslaughts. They 
are Private John Galdikas 
and Private Edward J. Guo- 
kas, both of Chicago, Ill­
inois.

Pvt. John Galdikas, 22, of 
12200 Emerald av., Chica­
go, is a member of an anti­
aircraft unit at Corregidor, 
island fortress at the en­
trance to Manilla Bay. His 
parents, Waller Galdikas, 
employees of the Peoples 
Gas, Light & Coke Co., and 
Barbara, have not heard 
from him since the new 
year began.

Another Chicagoan, Pvt. 
Edward J. Guokas, 23, was 
on duty with a medical de­
tachment at Sternberg Gen­
eral Hospital, Manila, be­
fore the evacuation of the 
Filipino capital. He is pres­
umed to be with a field 
hospital unit in the Bataan 
peninsula. His parents, John 
A. and Veronica, sister 
Bernice and brother John 
Jr. live at 1508 West End 
avenue.

LITH YOUTH 
MAKE BLOOD 
DONATIONS

Members of the Brooklyn 
LDS Builders are cooperat­
ing with the American Red 
Cross drive by registering 
for blood donation. The LDS 
youth have joined the Lith­
uanian Committee which 
has been formed for that 
purpose.

The committee has an­
nounced that Lithuanian 
young men and women can 
register at the LDS Center, 
419 Lorimer Street.
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"WE LL GIVE 'EM HELL"-SAYS WOUNDED LITH
DAUNTLESS SPIRIT OF
AMERICANS IN HAWAII
REVEALED IN LETTER

By JOSEPH SACAL
The attack on Pearl Harbor, murderous bomb­

ardment from planes, the stolid courage of Ame­
rican forces and their reaction to Japanese-Axis 
aggression is vividly described by ah Illinoisan.

Felix Lukosus, Lithuanian-American of Spring 
Valley, cousin of Frank Ku-0 he hospital at the time of 
chinskas Vilnis employee, is the attack. He had a minor
the relating hero of the at­
tack. With three wounds 
incurred, this soldier of 
Uncle Sam who together 
with his four buddips, two 
of whom arc also Li ths, 
withstood the maddening 
Japanese b o m b a rdment, 
calmly describes the event 
in a letter to the “Spring 
Valley Gazette.”

Writes our American he­
ro with courage and firm­
ness that spells ultimate 
doom to the Axis forces:

Hello again, from the 
gang from the “Valley.” 
First I’ll say that we’re all 
intact, with but two injur­
ed during the attack on 
Hickman Field. Imagine 
Jhat you have heard long 
ago that Sgt. Dwyre receiv­
ed a shrapnel wound in the 
right shoulder, but he’s in 
the pink of condition now. 
The shrapnel was removed 
from his shoulder a few 
days ago and he has it in 
his possession. A souvenir 
of days before.

Yes I just left Thurm and 
he’s feeling fine, ready lo 
go back to duty as soon as 
the doctors give him the go 
sign.

“COUPLE OF SLUGS”
I had a couple of slugs in­

bedded in my carcass, too, 
nothing very serious of 
course. One piece is in my 
leg, another in the arm and 
a bullet in the right side. 
The shrapnel has been re­
moved from my leg and 
arm, but I still carry the
slug in me. The doctors say 
I’ll have the bullet removed 
in a few days. Then I’ll have 
another souvenir. So you 
can see we are really on the 
mend.

I was kept in bed for four­
teen days and just yester­
day was allowed to get up. 
It surely felt grand lo be 
on the go again, I’m just 
waiting to get back to the 
field once more.
‘WE’LL GIVE ‘EM HELL”

Sam Kerulis, Sgt. Kerulis 
now, came through without 
a scratch. Bob Blum was 
also among the fortunate. 
Not a nick on his hide, ei­
ther. Leonard Gailis was in 

ailment but is okay now. 
As you realize, I am unable 
to give out any sort of in­
formation regarding the at­
tack or any military in­
formation whatsoever so 
whatever the government 
may give out for publica­
tion must suffice. But you 
may lake it for granted that 
we’ll give _em li—. The 
morale here is tops with all 
concerned—military and 
civilian as well.

Well, give our regards lo 
all our friends, especially 
(Felix’s) to the Mahoney 
familly. Someday we’ll be 
back to renew old friend­
ships, but for the time be­
ing, there’s a job to be 
done.

Disease, Starvation 
Rampant In Nazi 
Occupied Lithuania

KUIBYSHEV, USSR.—
Lithuania has since the Ger- 
man occupation become į 
prey to the typhus, cholera, I 
plague and leprosy. Con la- Į 
gious disease in some places i 
has become so menacing ! 
that the authorities deemed
it necessary lo close all the 
public office, schools and 
churches. Unemployment 
has reached gigantic pro­
portions.

The requisitioned food­
stuffs are shipped to Ger­
many. To prevent the po­
pulation from acquiring 
foodstuffs their sale and
purchase lias been prohibit­
ed, under pain of severe 
punishment. Sale and pur­
chase of means of transport 
including peasants’ carls 
and sleighs has likewise 
been forbidden. But even 
this seems inadequate to the 
Nazis and they are confis­
cating the few wretched j 
crumbs which they them- : 
selves al first allowed the 
peasants to retain.

The heavy German losses | 
on the Eastern front and 
the growing unrest in the 
Nazi’s rear compels them 
to concentrate on increas­
ing the reserves in the Baltic 
countries. Quartered on the

I want. • .
FIGHTING DOLLARS

America must be strong. 
Every man and woman must 
contribute their strength to the 
strength of America at war.

Some are carrying guns— 
some are flying planes—some 
are giving their blood on ships 
at sea.

YOU on the home front must 
buy those guns—those planes— 
those ships. That must be your 
contribution to freedom under 
fire! BUY DEFENSE 
STAMPS AND BONDS TO­
DAY—buy them with every 
penny you have to spare!

Governor Thanks 
LOS- For Support 
Of Civilian Defense

BOSTON, Mass.—The of­
fer of LDS members in Mas­
sachusetts to fully parti­
cipate in any national or 
local civilian defense pro­
gram was cordially receiv­
ed by Leverett Saltonstall, 
the Governor.

In a letter to Mr. Anthony 
Vasaris, Secretary of the 
Bay State LBS youth coun­
cil, the Governor said:

•-1 aim
Mr. Anthony Vasaris
The Massachusetts LDS 
Youth Council.

Dear Mr. Vasaris: *
Thank you for sending 

me your patriotic offer of 
assistance and your organ­
ization’s pledge of support. 
Will you please convey my 
appreciation to your memb­
ers? It is such spirit that 
will pull us through the 
grave struggle ahead.

There are many things to 
be accomplished involving 
all the ability and effort we 
can muster. Through vari- j 
ous channels, many groups I 
are already enlisted for spe- ' 
cific jobs and if such is Į 
not yet the case with yours, i 
you may be assured that the Į 
call will soon come. I am I 
transmitting your efforts to I 
Mr. J. W. Farcley, executive 
director of the Committee 
on Public Safety, which is 
our general headquarters 
for defense activities.

Sincerely Yours,
' Leverett Saltonstall,

Governor of the
Commonwealth.

LITHUANIANS CONDUCTING 
STRUGGLE, WAR AGAINST 
GERMAN OCCUPATIONS

MOSCOW.—In the towns and villages of the So­
viet Baltic Republics, Lithuania. Latvia and Esto­
nia, the German occupationists have failed to cre­
ate even a semblance of normal life. They them­
selves admit that the population continues an act­
ive and passive struggle against the Germans.
—--------------------------------- i The constantly repeated

3 Women Pilots Are 
Accepted For 0. C, D 
Air Patrol Service

CHICAGO.—Three Illin­
ois women have been en­
rolled in the civil air patrol 
of the Office of Civilian De­
fense.

According to the an­
nouncement made by Lieut. 
Col. Floyd E. Evans, region­
al patrol director, fifty ap­
plications of private fliers 
in Illinois have been accept­
ed, among them those of, 
the three women.

“Women,” he said, “will 
perform the same duties as 
the men. These activities 
will include ferrying of ar­
my ships, training aircraft 
watchers, antisabotage pat­
rols and towing of aerial 
gunnery targets.”

The civilian air patrol has 
already flown over Chicago 
with observers to study the
best means of blacking out 
the city.

Noted Aviatrix To 
Recruit Women For 
Plane Ferrying

Jacqueline Cochran, Am­
erica’s leading aviatrix, 
and first woman to pilot a 
bombing plane across the 
Atlantic, announced yester­
day she will recruit 25 Am­
erican women flyers lo do 
ferry service in England 
with the Royal Air Force.

Miss Cocliran, who took 
up flying nine years ago in 
her spare time from a beau­
ty business, said her project 
has the blessing of the Brit­
ish Government, the Amer- 
ican Government and the 
personal benediction of 
President and Mrs. Roose­
velt.

The women will serve in 
the British air transport 
auxiliary of the Royal Air 
Force and will ferry milit­
ary planes from factories to 
bases, and do other trans­
port work in England and 
Scotland.

i threats which accompany 
I orders to take up work in 
employment by the Occupa­
tion authorities, quite clear­
ly show that only under 
compulsion can the work­
ing people be made lo do 
this work.

One November 6th th 
Deutsche Zeilung in Osten, 
appearing in Riga again call­
ed attention to the fact that: 
“All are obliged to work.” 
In Lithuania, in Kaunas, the 
city commissar warned that 
all those who were not 
working were to immed­
iately request work in the 
labor department, other­
wise the most stringent 
measure would be applied 
against them.

The German occupation­
ists are encountering similar 
obstacles in agriculture, 
where according to the 
Deutsche Zeilung im Osten, 
the Nazis issued an order 
permitting former landlords 
or their relatives to “take 
over the management of the 
estates and the possession 
of land which formerly be-
longed lo them.” The land­
lords were promised “the 
armed protection of Ger­
man troops.”

The ‘situations in trans­
port can best be seen from 
the data on destruction 
caused during military hos­
tilities. Again to quote the 
newspaper Deutsche Zeitung 
in Osten: Out of a former 
111 locomotives but 33 are 
left. Of 33,478 freight cars 
159 remain and of 352 pass­
enger cars only 36 remain. 
The news paper deplores 
the existing state of affairs 
on the broad gauge lines in 
Estonia. The losses are just 
as great on the narrow 
gauge lines; one third of the 
freight and one-sixth of the 
passenger cars are left.

The situation is no better 
in auto transport. Estonia is 
left with only 300 to 500 
trucks as compared with 
2,476 at the beginning of the 
war. Formerly auto trans­
port was used to a wide 
scale in delivering supplies 
to different cities, whereas 
today there is not only a 
shortage of cars but also of 
fuel.

•IT
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THE SPORTS ROUNDUP
By Al Klaud

Bowling is the only active Chi­
cago L.D.S. sport which has not 
lost its place from the limelight. 
As the weeks pass by we notice 
some league records are broken. 
Either by the teams or by the in­
dividuals. The competition is 
much keener this season as far as 
the teams are concerned. Also in 
individual averages the records 
show each bowler is improving 
right along. Now for last weeks 
resume.

OSINSKAS SMASHES RECORD
I want to present a new record 
smasher in the personage of Os- 
inskas, new recruit for Royal 
Blue team. The bowler entered 
the season late but already he is 
breaking records. Osinskas shot 
a 233 game with 27 pin handicap 
making a 260 game and second 
place in individual standings. He 
will, however, be ineligible for 
the prize because of having to 
play at least y of schedule. With 
Osinskas’ 535 series and Batutis’ 
494 the Royal Blues still lost two 
games to the upcoming Sparks. 
The Sparks won two games even 
though high men, Dober with 483 
and Riva 481 scores were nothing 
to rave about.

LA DEE DAS ADVANCE
The Redwing La Dee Das are 

coming up so fast that only “sab­
otage” oan stop them. They de­
feated the lowly Monarchs in two 
games while dropping one. Tony 
Paulis with his 546 series help 
vanquish Captain Moaner’s team. 
The “Cop” himself collected 533 
sticks to help at least gain one 
game.

KRAML WINS TWO
Kraml Dairy won two games 
from the Foul Balls and dropped 
one. These Milkmen really went

to town gaining scores for the 
book. Rizkus had 538, Bogden 
499. Gricus 560, for the Kraml’s 
while dependable Jim Usauskas 
again led the Foul Balls with 
490.

Point of confidential informa­
tion: What happened to Pop 
Kwain last Wednesday. He cel­
ebrated his birthday by getting a 
measly 396 series.

t
BOMBERS TAKE TWO

Still trying to beat records the 
Redwing Bombers gained two 
games from the Cherry Branders. 
The Bombers fell about 20 pins 
short of the league record in 
team game. They really are go­
ing after something—look at 
their scores—! Norvil had a 565 
series, Jacob a 502 and Klaud 
had 524. Captain Urban’s 493 
led the Cherry Brand team.

TEAM STANDINGS
Kraml Dairy .... 
Bombers .........
La Dee Das ....

................31—20
................30—20
............. 28—23

Foul Balls ...... ................26—25
Cherry Brand ................23- 28
Royal Blue ..... ............ 22—28
Monarchs 16 35

INDIVIDUAL STANDINGS
G. Kwain.......... .................... 174
Batutis ............ .................. 173
Usauskas .......... .................. 170
Rizkus .............. .................. 170
Paulas .............. .................. 169
Zebraitis ...... .... . 165
Urban ............... ■ 163
Osinskas .... .... .................. 163
F. Kwain ........ ................. 163
Gricus .............. ................. 162
Woods ............... ....  160

UNIFORM—When it comes to 
ease of movement in uniforms, 
not to mention brevity of ma­
terial to save cloth, Ann Miller, 
Columbia dancing starlet, has 
right idea. She has named it 
"right dress."

Detroit Celebrates June In January;
Party And Play Are Scheduled Soon

Things are happening and I 
hope that they are for the best. 
Most of our boys, it seems, are 
going to be working on a seven 
day week for defense—so that 
means that virtually all appear­
ances of the Aido Chorus will be 
filled by the Girls Ensemble.

“JUNE IN JANUARY”
“It’s June in January”—and 

two couples have taken the final 
leap into matrimony. On Janua­
ry 17, Joanna Budris and Walter 
Jakstys were made one, and a 
week later, Algird Geralt and 
Wanda Drutchas paid a visit to 
the parson in Ann Arbor. Mr. and 
Mrs. Walter Jakstys are honey­
mooning in Florida. Who. says 
that romance is dead?

Everyboay listenin'? A gala 
Valentine Party is planned for 
February 15, at Lithuanian Hall 
by the Chorus with part of the 
proceed*-- *joing to the USO. All 
men i~ --niform will be admitted 
free. will have the Bucca­
neer- play for us again and

you and I know that they are 
good. Everybody turn out for this 
affair. Advertis<*it among your 
friends.

PLAY TO BE GIVEN
Mr.'John J. Butkus’s play, “Iš­

vyta Duktė,” will be given by the 
members of the Aido Chorus un­
der his direction on March 22, at 
Finnish Hall. I understand that 
the play has been sent in to the 
Meno and that they are going to 
publish it for use among the 
other colonies.

As far as I know, these people 
are in the cast: Antoinette Dau- 
bar, Violet Karolis, Lillian Gu­
gas, Mrs. Demskis,Joe Palukai­
tis, Albert Rye, Walter Gugas and 
Alda Liminsky.

Bowling flashes! Albert Rye 
picket up the jack pot today for 
having the highest game which 
was 208. Among the girls, Vio­
let Karolis is improving her game 
by leaps and bounds. Maybe 
Fritzi’s coaching helps.

A. V. L.

“firing, Spring, Oh Grand Spring” Chant 
The Springful Springy “Three Shadows”

INDIVIDUAL HIGH
SINGLE GAME

Kissel ....266
Zebraitis ...........   266
Osinskas ..............._...*.........  260

Four Chicago LDS Girls’ Bowling Teams
Enter ‘Herald-American’ Bowl Tournament
v Back again in the news are 
Chicago’s sporting LDS fems with 
dope direct from the LDS firing 
(bowling) line.

The Squaws took three games 
from the Starlettes and hit a high 
single game for the season. J. 
Shaiko led the powerful Squaws 
with 434 and L. Rėtis led the 
losers with 408. A. Jacobs had 
high game of 195.

Pin Topplers won two games 
from the Skraps and put the

Skraps back in the cellar. A. 
Batutis had 503 while F. Yurgil 
had 391 for the losers.

The Sinkers won two games 
from the Chubbies and cut the 
Chubbies lead down to one game. 
F. Sgro had 375 for the win­
ners.

TEAM STANDINGS
Chubbies .... ......................35—15
Squaws ....... ................... 34—17
Pin Topplers ................ 31—19
Sinkers ....... ................... 18—33
Starlettes ... ................... 17—34
Skraps ......... .................... 17—34

Chicago Monarchs

Guard Your Country ... 
and Your Loved Ones

★

Right now, thousands of 
young American soldiers and 
sailors are risking their lives to 
protect yours. Patriotism, your 
own self-protection, demands 
that you do your part, how!

Start buying United States 
Defense Savings Bonds and 
Stamps immediately. Back 
down the aggressors with your 
dollars. Bonds are on sale at 
banks and post offices. They 
cost as little as $18.75. Put 
your dimes in Defense Stamps 
and they, too, will go to work.

America needs your money 
for a very important reason—to 
safeguard your country, your 
life.

INDIVIDUAL STANDINGS
Riva ...................... ... 154
Batutis ................... .............. 147
Jacobs ................... ............. 139
Mason .................... ..............  130
Shaiko .................. ............... 130
Pocius .................. .............. 129
Lerner ................... .............. 125
Gillis ..................... ............... 125
Rėtis ...................... .. 125
Jokubonis .............. .............  124

The long awaited initiation has 
come and gone. Everyone was 
worried about the procedure but 
when it finally came it was sol­
emn and beautiful. The pins were 
presented and the girls no matter 
where they went they were sure 
to wear them.

Cel Riva wears hers while giv­
ing finger waves and such; and if 
you ever want a beautiful per­
manent girls, go see Cel.

Frances Yurgil and Mary 
Shimkus were doing a Russian 
Dance in the kitchen while the 
woman trio were singing.

Helen Kwain just before going 
home took pictures of all the 
girls of the sorority.

Stephany Lukas was taken to 
the hospital Friday for an appen­
dicitis operation and is recov­
ering at the St. Anthonys hospi­
tal. For those that want to visit 
her she’s located on 22nd and 
Marshall.

Jennie Mitchell, Sylvia Bin- 
kus and Vollie Juška went to the 
restaurant to get something to 
build their muscles and after sit­
ting for 45 min. they decided 
they were better eat their dessert 
first.

If Frannie Yurgil didn’t whistle 
after she got a strike someone 
would think she was sick.

BEAUTIFUL Spring, OH grand 
Spring! My we’re a bit off, but 
this weather has got us. We are 
having very nice weather so we 
should talk abouK it.... While 
riding around Sunday we ran 
out of gas and where do you 
think we were? Why right in 
front of the Lithuanian Audi. So 
we went in to snoop around and 
we found out from some well ad­
vised people that the well 
known L. K. M. CHORUS was 
giving a Boosters Banquet. So 
we thought we should stay ahd 
taste some of the turkey.—OH, 
BOY. what TURKEY! Our 
mouths are still watering — 
(From the gravy). After our 
grand meal we had to get down 
to brass tacks, you know what 
we mean, why, spy on people, of 
course.

Here’s what we mean:.......
HELEN A was waiting on tables 
as usual. Always glad to give a 
helping hand....... LILLIAN S.
sure looked as if she stepped out 
of a book, dressed so mighty 
pretty, she was....... VALERIA
B. has finally made her debut. 
She helped fill out the program, 
singing a solo (well done).... 
STELLA K. was looking very 
well, after her illness.......
STEVIE is in the hospital after an
Burnetskys bowling.

Phyllis Rasins must have had 
quite a few drinks Wed. night be­
cause she bowled three extra 
high games.

Bertha Baron came up with a 
couple of jokes that were bon­
ers. Anyway Phyllis laughed 
even though some of the others 
didn’t^

What’s wrong Alma? Does the 
chorus sound better when you 
singing in it or when your listen­
ing.

Angel Pye.

appendectomy operation. Our 
best wishes for your recovery .... 
PEGGY, STELLA and VIRGI­
NIA sure made cute waitresses, 
and were not too tired to dance 
after working hours.......MARY
S. and FRANCES Y. were doing 
their famous steps again. Why 
you know—POLKAS. And they 
were well done girls....... JOE
SAC AL really enjoyed himself, 
eating the turkey dinner and also 
otherwise. Glad to see you stay­
ing a bit longer than usual.... 
SULLY was at one end of the 
hall and then in a flash way 
down at the other end. HMM! 
SUPERMAN....... TONY BANES
has finally found time to come 
out to enjoy himself. Glad to see 
you Tony.... TONY G. was also 
enjoying himsel, he had a big 
smile for all....... VOLLIE, was
all by her lonesome self. But you 
know with all these busy working 
days you have to put up with 
such things.... CAZ came ra­
ther late, but he made up for lost 
time....... GOSH but SAILOR
was glad to see a certain some 
one again, after a long ab­
sence—one whole week. Can you 
imagine it....... JENNIE M.. sure
looked nice in'her red and black

! dress. And thanks for your smile _ 
JENNIE...... LENNIE other-'
wise known as the “BLIMP” was 
working. Now don’t you faint, he 
was collecting tickets at the door, 
while sitting on a table (That’s 
what we call hard work) ..... 
IZZIE arived late and left early. 
Why didn’t you stay and enjoy 
yourself? .... KAY ZEBRAITIS 
was put to work behind the bar. 
It’s a shame. Next time talk to 
TEX before you leave home.... 
ELMA and AL were seen for a 
short time during the program. 
Where were you two? .... MR. 
and MRS. JOE KENSTON came 
down with their son “JUNI-

TEAM HIGH THREE GAMES
I Pin Topplers .......................  2502
Chubbies .............................. 2500
TEAM HIGH SINGLE GAME

Squaws .................... ........... .. 917
Chubbies .............................. 900
INDIVIDUAL HIGH 3 GAMES

Yurgil ................................. .’. 559
Riva ....................................... 558

HIGH INDIVIDUAL 
SINGLE GAME

Copinsky .............................. 244
Gillis  ................................  235

A new member joined our 
ranks. She is A. Zimont on the 
Starlettes team.

Four teams have entered the 
Evening American Tournament. 
It will be a wonderful experience 
for the girls.

Gutter Liz.

Helen Armon after waiting on 
tables got such sore feet she took 
her shoes off and nearly forgot 
them when it was time for the 
chorus to sing.

Popeye isn’t letting anyone say 
that he isn’t a man. He was 
dancing every dance with a diffe­
rent girl mostly with one dressed 
in red.

What’s wrong Peggy?? Sailor 
seems to have wandered away 
from you quite a bit.

Lennie “Blimp” Klastow” 
thinks he can get in the air corps 
but he’ll get quite a surprise 
when he can’t get out of the cock­
pit.

Bowling beer frames kept Ed 
Barr and Ray Russell filled to 
the gills with the help ofFrank

EDITOR’S NOTE: Correspon­
dence shoud be in the hands of 
the editor no later than Tuesday 
of every week in order to be 
published. We go to press Wed­
nesday morning.

OR".... BERTHA D and ED­
WARD were seen leaving the 
dance rather early; Bertha didn’t 

I look well. Were you working 
I very hard?....... AL BRAZIS, we
were surprised to see you down 
at the banqudt.......Missing from
the group of L.K.M.ers were MR. 
and MRS. WENGEL.

IX BUY
DEFENSE 

t -SAVINGS 
STAMPS

• Just received a telegram in­
viting us to came down to the 
Vilnis Concert which is to be 
held Feb. 1, 1942, at SOKOL 
HALL. Hope to see you all there 
because if we don’t see people we 
can’t write about people. So you 
come down SUNDAY and we’ll 
be there to SHADOW—YOU.

We are still,
The Three Shadows.
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DON COSSACK CHORUS TO 
PERFORM IN CHICAGO FOR 
RUSSIAN WAR RELIEF, INC.

Lithuanians ©and 
cn masse to 1 

Cossack

Chicago's 
are preparing 
allend the Don 
Russian Male Chorus bene­
fit performance for the he­
roic sons and people of So­
viets who have- withstood 
the mad Nazi onslaughts 
and who now, are driving 
the invader back pursued 
relentlessly by the courage­
ous Soviet Red Army.

During the fifteen years 
as an organized chorus, the 
General Platoff Don Cos­
sacks, under the brilliant 
leadership of Nicholas Kos- 
trukoff, have been acclaim­
ed throughout six contin­
ents, and made musical 
history as the greatest sing­
ing ensemble of their kind.

Hie exultant fervor of the 
voices is heard in the beauti­
ful liturgical music of the 
Russian-Orthodox'- Church

in the exquisite, haunt­
ing melodies of Russian 
folk-song. To these are add­
ed the wild Cossack songs 
with their exciting mixture 
of interspersed shouts and 
whistling.

Finally, there is the thrill 
1 of the (lances—of the Cau­
casian Lesginka, the pop­
ular Kozatchok, in which 
the members of tthe Chorus 
lake part, and which brings 
the performance to a 
thrilling close.

The Don Cossack Chorus 
i which has offered its serv- 
I ices free for the benefit of 
1 Russian Relief. Inc., will be 
i heard and seen at the Civic 
I Opera House, Monday even- 
| ing, February 9.

Tickets for the perform- 
1 a nee sell for 83c, $1.10, 
j $1.65 and $2.20 including 
! lax. Thev are on sale al the

box office and Marshall 
Field’s.

Another benefit perform­
ance for Russian Relief. 
Inc., is being given by Ma­
ria Kurenko, Soprano, with 
Sergei Tarnowcky at the

i piano. Il will lake place on
I January 31, Saturday, al 8 
p. m.. Leon Mandel Hall at 
the University of Chicago.

! The entire proceeds of 
both afafirs will be used to

i send food, clothing and me-

Į dical supplies to the Rus- 
i sian people. Transmitting 
j agency is the Chicago Com- 
, mittee for Russia War Re­

lief, Inc., 80 East Jackson
I Blvd.

Sacrificing Girdles Is Nothing; Chicago IDS 
Fems Arrange ‘Cupid’s Party’ For Soldiers

Many of you have already not-® 
iced the attempt that has been 
made by the LDS sorority sisters 
to aid the LDS young men who 
are in the United States Army, 
by sending them smokes which 
were collected during a series of 
campaigns at LDS affairs. The 
“Good-Deed” sorority sisters are 
out this time, on a bigger scale, 
to raise finances to send the men 
gifts as well as offer a good time 
to all who will be present at the 
coming Cupid’s Night.

Be sure to tell your friends 
about the “CUPID’S NIGHT” 
which is being arranged at the 
Hollywood Inn, 2417 W. 43rd St., 
February 14, 1942, Saturday 
evening. The entree fee is but 33 
cents which will include many 
surprises. A program of enter­
tainment is being arranged as 
well as dancing. We hope all 
who will attend will be particip­
ants and get in the circle of fun. 
The newly organized sorority sis­
ters have “something new” in the 
line of refreshments and we just 
know that it will be hard to re­
sist the temptation of trying a 
few.

INITIATION A SUCCESS
Since the first initiation par- . 

ty took place last Friday even­
ing at the Nantucket Inn. all of .

Į the members of the sorority feel 
that they are the full-fledged

1 members of the newly organized Į 
group of which there are twenty ■ 

| at the present time. We received | 
the member emblems during a 

j candlelit ceremony and it signi- | 
I fies that we are members of the 
, Lambda Delta Sigma. All of the | 
1 girls will wear them Cupid’s 
Night. We will also be recogniz-

I ed by our attire. All of us will i 
have little aprons alike and we

i will try very hard to be the I 
charming and welcoming host- j 
esses foę that evening.

Not a thing will be forgotten.
1 Even a postman will be present 1 
to deliver the amatory and satir- • 

i ical messages which will be I 
found in the Valentines which 

j will be available that evening, j 
So if the bashful person hasn’t 

. gotten around to brave his cou- I 
rage, the postman will aid by 

I delivering the messages to the 
one and only. This is going to be 

i an extra-special kind of affair 
so chalk it up on your calendar.

A Dartlette.

Redwings Push “INI” Party Plans; Prepare 
For Combined Adult-Youth Affair Also

’Friday at their initiation, they 
will show off at their Cupid’s 
Dance which takes place on Feb. 
14th at Hollywood Inn. Many of 
our girl branch members will.be 
there so let’s give the "bags” a 
success in their initial affair since 
their organization.

MONTHLY MEETING
Our Redwings Meeting will 

take place Monday evening, Feb­
ruary 2, at Hollywood Inn and it 
is requested all members attend.

Many details, are to be taken 
up so important to the progress 
of the club.—The announcement 
of the Merit Award Banquet 
committee. This affair alone 
should draw interest because it is 
what one would call the foun­
dation of the club’s enthusiasm.

This Sunday at the Sokol Hall,® 
at 3:30 P.M. the Vilnis Concert is • 
to take place. The Vilnis group 1 
are presenting a very superb pro- Į 
gram with many popular groups | 
participating. - The L.K.M. Cho­
rus. that untiring group of people j 
are to give a few renditions of ' 
famous songs. Also will be a few 
new features in the spoltlight. 
After setting through a two hour i 
program the youth will be able 
to stretch their legs to the merry 
dance tunes of Mike Balutis or­
chestra.

REDWING PARTY
The Redwing Bunco Party and 

Dance is coming soon so watch 
for the date in the language sec­
tion.—Now that the Girls Soro­
rity have received their pins last

Defense Film Shows 
How To Fight Bombs 
In Case Of Air Raid

“They’re Dropping In­
cendiaries” is the title of a 
new film now being shown 
at tjie New York Museum 
of Science and Industry al 
Rockefeller (’enter.

Prepared by a group of 
fire insurance companies, it 
shows in detail how the 
small magnesium incendi­
ary bomb most commonly 
used against a city burns 
and how to combat it.

Actual scenes of the 
havoc wrought by an incen­
diary after plunging through 
a roof and landing in a bed­
room are shown, together 
with the right and wrong 
ways of trying to pul it 
out.

Subscribe To

Vilnis English Section

Also are various important 
committees to be elected in re­
gards to the National Convention, 
membership drive and Civilian 
Defense.

CONVENTION TIME
Speaking of the Convention— 

this affair alone will take much 
time of the members in the 
months to come. What Chicago 
wants to do is to present a Con­
vention extra-ordinary to prove 
that the East are not the only 
members in the L.D.S..

Now to sign off with the 
“Scoop of the Month” which is— 
Barbara U. and Joe Stalor M.Y. 
C. drama director are so lovey do- 
vey that it may become serious 
in the convention time—and I am 
sure that their attention to each 
other make other love affairs 
seem like dry ice.

The Escort.

TIMED CAMERAS REPLACE BULLETS! 
IN NAVY’S SHAM AERIAL WARFARE

Pilots in Combat Practice 
Fire Away at Each Other 
With ‘‘Machine Gun Cam­
eras”—Watch Shows Exact 

Second of ‘Killing’ 

A MACHINE gun camera, fitted 
with a watch that records the 

exact moment of scoring a perfect 
i hit, is the unique device now being 
1 used in Navy airplanes to test a 
Į pilot's speed and accuracy of gun- 
| fire. This equipment invests sham 
• battles with all the reality of actual 
fighting aloft, for it provides a 
highly accurate comparison be- 

, tween two combatants. Except for 
I the substitution of film for bullets, 
practice battles are war "to the

| death."
The Fairchild Cun Camera, 

shaped and operated precisely like 
a machine gun, is of the motion 

1 picture type and contains a second- 
i recording Hamilton Watch. An- 
| other device marks each individual 
section of film with thin line*—. 
both concentric circles as on a nrtcT 

'target, and cross lines similar i.i 1 
I those in a surveyor's instrument
Thus, pictures taken of an “enemy ’ 
plane show the exact point at winch 

I it would be hit with bullets.
' In sham combat, planes dive, ni 
de, and mahoeuver each other inm į 
position just as they would in a re.il 
"dog-fight." When the "cihuk" 

(comes within range, the pilot or 
.gunner then presses the criggci of. 
I the machine gun camera, .whichJ 
takes a motion picture of the op- i 

| posing airplane. After a hurst of 
shots has been made, and when the |

(Above) The strip of film on which 
is recorded the "hits" and "misses” of 
the machine gunner The Special 
Hamilton Clock records instant of hit.

gunner thinks he has made a per- ‘ 
feet "hit", he releases the trigger 
,ni.l the camera automatically ' 
. .t.mges focus to take a picture of 
the watch. When the airplanes re- 
i-irn to the ground the films are 
developed and projected on a 
screen, revealing the progress of 
ihe battle and showing the precise 
i-me of the first successful shot. 
I'lie pilot whose first hit is regis­
tered a few seconds later than that 
of his opponent may then imagine 
himself actually losing the battle, 
falling to his death in a smoking, 
llamc-riddcn airplane.
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RED BAITER’S DILEMMA
We are quite sure that our Lithuanian 

pro-Nazis won’t like the United States 
House and Senate Judiciary Committee’s 
action in eliminating the Dies amend­
ment to a bill which would have put the 
Communist Party in a “foreign agent” 
category.

We are also quite sure that they will 
continue their red-baiting in a line that 
only helps one group—the Axis. That has 
been their aim continuosly.

The action of the House and Senate 
Judiciary committee goes to prove con­
clusively, that the American Communist 
Party is AMERICAN. And that it is serv­
ing in the interest of the people of the 
United States, and no other nation. For 
had interests other than that been involv­
ed, we are quite sure that an opposite de­
cision would have come out of the com­
mittee hearings.

We welcome the decision of the House 
and Senate committees. We think that 

• They acted in the interest of national uni­
ty. They have strengthened that unity by 
casting aside, once and for all, a charge 
against a political party that is contribut­
ing all its strength toward the defeat of 
Axism.

Now that the veil is lifted on the Com­
munist Party, we suggest that, a thorough 
investigation of the “communist howler’s” 
be conducted. For it is a kown fact that 
those who vociferously cry “communist” 
have been utilizing the term to cloak their 
active aid and support to friend Adolph 
Hitler.

WORKING FOR HITLER
“A Communist paper reports that one 

of their youthful staff members “is con­
sidering. enlisting in the U.S.A, armed 
forces” That reminds us of the days 
when young commies in numbers rushed 
all the way to Spain to participate in the 
civil war. The* average then was MUCH 
higher”.

No. The above is not taken from Hit­
ler’s Berliner Zeitung. It appeared in the 
Lithuanian American WEEK, once called 
“Jaunimas.” Seemly innocent, the para­
graph comment of “WEEK” is deadly 
propaganda which aids no one but Hitler. 
For inherent in that writeup is a ridicul­
ing sneer at a person who is joining his 
country’s armed forces to combat the 
Axis menace. It is a type of sly propagan­
da which Hitler henchmen are utilizing 
in America to stir up distrust, antagon­
ism, and disunity.

“WEEK” under the name of “Jauni­
mas” was accused of pro-Nazism by the 
fifth column routing bulletin “The 
HOUR.” The stigma still remains. Under 
a new name it is putting into effect words 
that it uttered at one lime and which 

■ were “Three Cheers for Adolph Hitler.”

FACTS ABOUT ILLINOIS
ILLINOIS PLOWS IN CALIFORNIA

Farm implements, marie in Illinois, especially plows, were trans­
ported across the Isthmus of Panama en route to California before 
the Civil War, according to the Illinois Writers’ Project, W.P.A. 
Wagons, harrows, planters and cultivators were other items that 
made the long journey, and brought fame and prestige to their 
makers. Besides supplying Iowa, Missouri, Kentucky, Tennessee, 
Mississippi and Arkansas, heavy shipments were made for Califor­
nia. Newspapers of 1857 recited the fact that they went by way of 
thethe Illinois and Mississippi rivers; the Gulf of Mexico, Isthmus 
of Panama, and the Pacific ocean.

FORTS MARKED PASSING OF WILDERNESS

Construction of forts by the young American nation after the War 
of 1812 marked the end of the struggle of nations for Illinois domi­
nion, and also marked the transition, from wilderness and unbroken 
prairie to civilized communities, reports the Illinois WPA Writer’s 
Project. Among the principal strongholds were Fort Armstrong, on 
Rock Island; Fort Clark, at Peoria, and the re-built Fort Dearborn, 
at Chicago. These established and maintained lines of communica­
tion and protection for settlers and town builders, and were chal­
lenged for the last time in the Black Hawk War. Thereafter the 
garrisons were gradually reduced. Fort Clark and Fort Dearborn 
are today only historic memoies. Fort Armstrong is on the military 
reservation which is also the site of the Rock Island Arsenal.

CHOCOLATE CORN DEVELOPED BY FARMER

An . Illinois history published in 1857 describe a type .of corn 
known as “chocolate corn’’ that was developed by a St. Clair county 
farmer, reports the Illinois WPA Writers’ Project. According to the 
history, the corn had a black seed, and “when carefully prepared 
tasted and looked almost exactly like light chocolate.” One and 
one-half ears were said to be enough to make the equivalent of four 
pints of chocolate, and the ears, when used as a vegetable, were said 
to be “very palatable.” Recipes and directions for preparing it, as a 
beverage and a vegetable, were contained in the history, which 
urged its use as a substitute fqr coffee, then a scarce and expensive 
item.

COURT APPROVED PLOWING CORN ON SUNDAY

Plowing corn on Sunday does not disturb the peace and good order 
of society, and is not a violation of law. Such was the ruling of the 
Appelate Court of the Fourth District of Illinois in a case origin­
ating about a half century ago in Mount Vernon. The defendant 
farmer had been arrested for plowing corn on Sunday in sight of 
church-goes. The action was brought under a “Blue Law” section 
relating to disturbance of the peace by labor on Sunday. Convicted 
in the local court, he appealed the decision, and the Appelate Court 
reversed the lower court, on the ground that the section doe not 
prohibit legitimate, necessary work or amusement on Sunday, 
which does not conflict with peace and good order.

BLACK HAWK COUNTRY RICH IN DRAMA

Romance, drama and tragedy are all included in the history of the 
Black Hawk country, according to the Illinois WPA Writers’ Pro­
ject. Near the confluence of the Rock and Mississippi rivers, Black 
Hawk was-born in 1767, and there he lived for 65 years until banish­
ed after the Black Hawk wai' The site of this historic Watch Tower 
fronting on the Rock river is now a state park. The Sauk village is 
now residential Rock Island. Here French soldiers, en route to 
Fort de Charters on their retreat from Quebec, wintered during 
1760-61. Here a contingent of George Rogers Clark’s little army 
fought in 1780. Here Zebulon M. Pike hoisted the Stars and Stripes 
in 1805. Here Jefferson Davis met and courted his bride, and here 
he and Abraham Lincoln received their baptism of fire in the Black 
Hawk war. V.

As We See It In 
Lith Circles
By GEORGE ST ARKAU SKAS

Not Even Figuring
The Russian Red Army, America’s ally 

isn’t even figuring in this war if one glan­
ces at copies of the newspapers “Naujie­
nos,” “Keleivis”. But every english news­
paper is carrying three inch headlines on 
the defeats being administered to the 
Nazis by said army.

From all appearances the editors of 
said papers react with the blare of Nazi 
victories. And like the Nazis, when things 
are black, remaiiTvery quiet as regards 
defeats. Could there be a connection?

Salute To The Quislings
“Captain” Labanauskas who came to 

the United Slates from Berlin, Germany 
only a short while back, did his good deed 
for Der Fuehrer at a banquet sponsored 
by the newspaper “Draugas” recently. 
He asked the audience present, to rise 
and honor Quisling Lithuanians who re­
volted against the Soviet government at 
(he time that the Nazis launched their at­
tack against the small nation.

Who said we had no pro-Nazi Lithua­
nians in America?

An Attempt to Quench A Stench
“Three Cheers For Hitler” by “Jauni­

mas” was enough to incite violence 
against the newspaper. This was the feel­
ing of AMERICAN Lithuanians. Now at­
tempting to whitewash itself, a new name 
has been added. Said name is Lithuanian 
American WEEK.

Regardless of the change, the odor 
which emanated from “Jaunimas,” eman­
ates from WEEK.

Personally we think a more appropri­
ate name can be garnered from the pres­
ent one. Such as: The Lithuanian Am­
erican pipsqWEEK. Thai’s all it is in Li­
thuanian American circles.

It’ll Happen Yet
Why is it that with every Russian vict­

ory against the Nazis, a strain on blood 
vessels is apparent as regards certain 
Lithuanian newspaper editors?

Not enraged are you?
Better watch that blood pressure. Ves­

sels have been known to burst. We’d hate 
to write you up in an obituary column.

Not Good Enough
According to some Lithuanian “lead­

ers” an American Lithuanian Army, ap­
art from our regular army should be or­
ganized. The reason behind this move is 
of course, obvious. They would love see­
ing such a group act as an army of occu­
pation in Lithuania following war’s end. 
This army would dictate, such as the pho­
ny “Free Lithuania Committee” would 
like to, the type of government the Lith­
uanian people SHOULD have.

Since when have the United Nations 
against the Axis needed assistance from 

I nincompoops such as these “leaders”? 
And since when have the Lithuanian 
people asked, these “leaders” to decide 
for them what type of government THEY 
should have after the war?

Furthermore, isn’t the American army 
as is, good enough for our Lithuanian 
Americans? Thousands are in it and we 
have yet to hear complaints. They want 
to whip the Axis, and they know the army 
that IS, will do it!
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Feminine Facts
By HELEN KASRO

LAMBDA DELTA SIGMAS
This is going to be a poem about the captioned, 
And the words are not going to be rationed.
Everyone has heard of the these sisters
Who are admired by their misters. (Those who have’em)

We do hereby confess, that we all belong to the L. D. S.
To the Redwings some of us belong,
And the Sparks too are in quite strong,
Then the Monarchs whom we cannot forget 
Or else they might make us dance a minuet.

Every other Friday at about half past eight,
You can find us in the middle of a debate.
Deciding which draftee should get the cigars
To while away his lonely hours.
For cigarettes we really did campaign, 
But when we got cigars, we didn’t complain.

Here we are tonight at Nantucket for dinner,
Boy that steak was sure a winner.
We are having what you call an initiation
Which is done by all clubs in creation.
We are also to receive tonight,
Our pins which have been made just right.

Then, of course, if you have been reading the papers,
You will note that we are to have our capers.
This will occur on Cupid’s Nite
When, if you wish, you can get tight.
And those of you who are wise men, 
For dancing and valentines prizes will win..

On that night you can find fun and hearts galore, 
Which I am sure you will not find a bore.

' And when Cupid’s bow does twang
And finds your heart with a bang,
Just wait and see, you will have to respond.
To the whims and wishes of the girl of whom you are fond.
Here’s hoping you attend our affair
Where you won’t remember a single care.

About the Lambda Delta Sigmas this is all I have to say
And about this poem think what you may.
lam not a poet, and I know it,
But this is something I had to do,
So I hope it hasn’t bored you.

Aline Zimont.

It was with f -fare as outlined above, that the Charter members 
of the Chicago Labda Delta Sigma sorority initiated into its circle 
nine girls, making a total membership of twenty. The formal ini­
tiation took place- at-Nantucket’s, 104th and Western last Friday. 
The sorority is representative of all the LDS branches with the ex­
ception of Roseland.

Ail sorority sisters took a solemn pjedge to support the ideals, 
aims and purpose of the sorority and to work in unity with the LDS.

The necessity of an LDS sorority in times like these was stressed. 
Since women everywhere are doing their share to win this waf by 
working with the Red Cross, assisting in civilian defense and main-’ 
taining contacts with the boys in the army, it is evident that little 
can be accomplished by individuals. Where the purpose is broad, 
the effort to accomplish that end must be strong and united. So it is 
with the Lambda Delta Sigma.

Individually it would not be possible to work out those things to 
which the sorority has pledged itself. Its chief aim at this titne is to 
provide for the welfare and entertainment of all LDS boys at camp. 
So far, their efforts have resulted in generous collections of cigar­
ettes, cards and round robin letters. The approaching Cupid’s dance, 
the first public affair given by the sorority, is arranged for the sol­
diers’ benefit. All profits of social in the future will also be arrang­
ed for the purpose of providing something for our boys.

In a cable announcing the 
sending of the presents 
Wolff had pledged the So­
viet Youth Committee that 
the veterans would continue 

jfighting fascism on every 
front.

I The news from Kuiby- 
ishev, said Wolff yesterday, 
is further proof that veter- 

. ans did not die in vain in 
.Spain.
Į “Madrid was not the tomb 
of fascism,” he continued. 
“But, with the present in-. 

\ spiring unity of all the dem­
ocratic peoples and govern- 
\menls of the world, Mos­
cow can and will be.”

And why is work of this nature important in times like these? 
Thoughtful, considerate ministrations on the part of the sorority sis­
ters has resulted in making the boys stronger, better soldiers since 
he knows that his service is being recognized, and the boys who have 
not yet been called to the army, know in advance that members 'of 
the Lambda Delta Sigma will devote time and energy in his behalf. 
Many of the LDS boys are transferred to parts of the country totally 
strange to them. It gives them a wholesome feeling to keep contact 
with the LDS, and an LDS that reaches into every corner of the 
United States, remaining prominent and unforgotten in spite of great 
distances, creates unity, a vital necessity in times like these.

The recent initiation of membęrs does not, of course, close the 
doors of the sorority to girls who have not yet joined. To continual­
ly strengthen the group and enable, it to engage in othei’ fields 
makes it important to continue to increase the membership. The 
Red Cross requires that at least thirty girls be in the group before a 
representative is available to the sorority, and it is therefore in­
cumbent upon us that the membership increase rapidly. In the in­
terests of Red Cross or civilian defense, sorority sisters are joining 
other groups. It would be appropriate for the LDS as a 
whole to maintain unity in all phases of war work and the sorority 
can do its share.

HEY. FISH! — All fish in the 
waters adjacent to Miami, 
Fla., are invited *to swim up 
and meet Mary Joyce Walsh, 
elected queen of Miami 
$10,000 fishing tournament, 
which starts Jan. II, ending 
April 19. About 250,000 men 
find women will compete.

Soviet Union Youth 
Cable Appreciation 
To Lincoln Veterans

Veterans of the Lincoln 
Brigade have just received 
a cable from the Anti-Fas- į 
cist Soviet Youth Commit-1 
tec in Kuibishev, USSR., re­
porting the destruction of 
the “Blue Division” of Spa­
nish volunteers by the Red | 
Army.

The cable was sent to Ma- ! 
jor Milton Wolff, coinman-| 
der of the veterans, in grali-1 
hide for presents, which the1 
veterans’ organization sent i 
for distribution to Red 
Army soldiers.

The presents consisted of 
cigars, flashlights, watches, 
heavy woolen socks, gloves 
and other useful articles.

PEOPLE IN THE NEWS
Biruta Ramoška, Lithuanian-American nightingale of 

the east stages a personal appearance at a rally sponsored 
by the Brooklyn Lithuanian Comini lie to Aid America, 
Friday ....

“Marriages and boyfriends, plus the draft, are putting a 
crimp in our style,” writes Stanley Chuberkis of South 
Boston, Mass.

We wonder if Stanley would be in favor of a clause in 
the LDS constitution prohibiting marriages? Several 
people are ready to support him, if so. Meanwhile, Stan­
ley sends his regards to Chicago's Trixie....

More and more people are asking, “Have the newspa­
pers “Naujienos”, Draugas,” ‘Sandara”, “Keleivis” de­
clared a boycott on aid to the American Red Cross and 
Civilian Defense?”

Young professional, Dr. Albert Dalinkus of Raymond, 
Washington walked the matrimonial aisle recently. Al 
has a position in one of the Spokane, Washington hos­
pitals ....

In speaking of Washington, Paul Grybas of Raymond 
got busy one evening at a Lithuanian gathering and col­
lected 25 smackers for the American Red Cross.... 
That’s the type of spirit that should exist everywhere ....

That likeable iniss from Detroit who attended the LDS 
Midwest Youth Conference held in Chicago last July, has 
gone and done it.... Yes, Miss Joanne Budris is Mrs. 
now.... Many a heart will go c-r-a-c-k on hearing the

I news. Chicagoans wish Joanne the best of success ....
I The Lithuanian Women’s Club of Worcester, Massa­
chusetts arc swaggering proudly since they bought that 
50 buck bond .... To them goes the credit of making a 

! real success of a recently held affair at which place 
$1000.00 for Russian relief was collected ....

| ON THE SICK LIST: Alice Yonik of Chicago, U. Kve- 
I zis of Toronto, Canada, Patricia Matulaitis, Montreal; 
Lillian Kavaliauskas, Brooklyn, Buknys, Zablackas, 
Brooklyn ....

Two entertainment items which have aroused wide 
Chicago Lithuanian interest is the appearance of lyric 
and coloratura soprano Maria Kurenko, and General Pla- 
toff’s Don Cossack Russian Male Chorus in that city on 
behalf of Russian War Relief, Inc .... Under the man­
agement of WGN Concerts, Maria Kurenko will perform 
on Saturday, January 31, 8 p.m. at the Leon Mandel As­
sembly Hall, 57th & University Ave., University of Chi­
cago. The DON COSSACK Russian Male Chorus will be 
heard February 9, 8 p.m., al the Chicago Civic Opera 
House....

Charles P. Kai of Windy City has his petition out for the 
Representative in Congress position. He’s from the Third 
Congressional District.... Since the rag “Jaunimas’ re­
volts at Kai’s aims, it would be a good idea for Chicago 
voters to endorse him. For everytime the “rag”, dislikes 
something, it mušt be good. Time has proven that....

Private Francis Ausčius of Worcester, Mass., was home 
on leave this past week. His sister who is a U.S. Army 
nurse however, is not so fortunate. She is situated in 
“southern” California at present....

Privates Urbi kas and Kavaliauskas tfrile to say they 
arc doing fine in the armed service. Urbikas is in Cali­
fornia and Kavaliauskas in Washington....

] Bridgeport (Chicago) Lithuanians will have an oppor- 
I (unity to see an authentic war film showing the Russian 
Red Army in action against the Nazis. It will be shown at 
the Lithuanian Audit(fiium, 3133 S. Halsled St., Friday, 

■February 6. There will be two showings. One at 7:30 p.
1 m., the other al 9 ....

Laisve English Seclion Says:
i Endurancc-medal-of-the-week goes to Brooklyn s 
Walter Incas who did a ten-hour stretch one night as 

I Air Raid Warden when two other Wardens were unable 
i to take their posts ....

The Committee lo Publish the Works of Mikas Pet­
rauskas may hand over its works lo the L.M.S. if present 
! plans go through. B. L. Salinaitė, popular chorus leader, 
has been the leading worker in the committee which has 
helped to make popular and available the splendid folk 
songs of that famous Lithuanian composer by publishing 
an edition of his best works ....
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IT’S GOING TO BE A WHOPPER FEBRUARY 1“
Sunday At Sekol Hali Will See Grandest

Artist Presentation
We’re not continuing they 

discussion on Hie merits of 
Mozart and Donizetti. Fol­
lowing last week's article 
wc were stormed by Shu­
bert and Slauss enthusiasts 
who thought these two not­
ed gentlemen deserved a 
note of mention. So to off­
set the violent, attack, all 
wc have to say is the follow­
ing:

You will recall no doubt 
that we said only part of

Director of Roseland Aido Chorus 
Vilnis’ Concert program 
was being announced in the 
writeup? Well we weren’t 
fibbing. This week again 
we repeat the same, but at 
the same time we’re letting 
you “in” on two attractions 
which heretofore have not 
been mentioned. These at­
tractions are:

1. The 75 voice LUTNIA 
dish Chorus under the

direction of Dr. E. G. Urba­
no witz who will appear on 
the concert program.

2. Paul Dauderis, tenor.

Now add the total group 
(as announced) up and 
what do we have.

1. Dr. Vytautas Arnett- 
Sukackas, Violinist

2. Agnes Kenstavicius, So­
loist

3. Pallette Ballet, Danc­
ers

4. LKM Chorus

5. Roseland Aido Chorus
6. Kenstavitch Hawaiian 

Guitarists

7. Women’s Trio

8. LUTNIA Chorus

9. Paul Dauderis, Tenor

10. Mickey Batutis and 
Orchestra.

The rest of the program 
we're leaving unannounced. 
For to reveal everything 
lakes the joy out living. 
Anticipation and expecta­
tion are trails of man which 
create utmost curiosity — 
and in this case—curiosity 
over—WHAT WILL TI IE 
REST OF THE VILNIS

CONCERT
CONSIST C

Ending this short “say- 
so”, may we remind you 
that the concert in question 
takes place this coming Sun­
day, February 1st, 3:30 P. 
M.*, Sokol Hail, 23-13 S. Ke-

PROGRAM |

are 75c. At the door a dime

“Critic”.

DR. V. ARNETT-SUKACKAS 
VIOLINIST

Kenstavitch’s Guitarists will be heard presenting melodic melo­
dies at the Vilnis Concert.

JOSEPH KENSTAVITCH 
LKM Chorus Director Women’s Trio Who Will Participate in Vilnis’ Concert

The Polish LUTNIA CHORUS 75 strong are an outstanding feature to be present cd this Sunday at the Vilnis Concert.
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Rounder Upper Writes: Arrangements For CHICAGO MAPS PLAN FOR
LDS MERRY GO ROUND

STEERING COMMITTEE SELECTED FOR CONVENTION
At the last meeting of the LDS 2nd District, representatives from 

adult and youth branches were present. There was a lively discus­
sion on arrangements for the LDS convention program and for how 
many days the convention sessions will last. A steering committee 
consisting of Stanley Juška, Julia Skeberdis and Joseph Sacal were 
elected. They will be responsible for engaging the needed places 
for holding the convention sessions and events, also see that the 
other committees are functioning properly such as housing, sports, 
drama, advertising, entertaining and several others. It yyill be necess­
ary for the Chicago branches to bring up all of these points at their 
meetings from now until convention time. By doing this, plenty of 
time will be alloted to each committee and the work will be carried 
out successfully.
7th DISTRICT TO AID 1942 CONVENTION

Realizing the importance of the 1942 convention within the Mid­
Western area, the branches of the 7th District have pledged them­
selves as aides in a financial manner. They realize that this aid will 
be very beneficial as it will go toward entertaining the delegates. 
This support is to be highly appreciated and the Chicago branches 
are urged to take similar steps.
MIDWEST VOICE ELIMINATED

Due to a number of difficulties, revolving around the Chicago 
Leaders meeting and convention arrangements, the council finds it 
necessary to eliminate the Midwest Voice. All announcements are 
urged to be sent to the official organ, Tiesa, for publication. It is 
hoped that the LDS members will not feel too disappointed when 
they come to their meetings this month and find out that the voice 
has been eliminated.
CHICAGO LEADER’S MEETING

A conference is being called by the Midwest Youth Council Feb­
ruary 15 at the Morrison Hotel, so that the various convention items 
may be discussed fully as each Chicago member should feel the res­
ponsibility they will, have during convention time. Representatives 
from the youth branches and their executives should be present as 
well as membership drive workers of the past and present drive. A 
line of events will be discussed fully, such as sports, membership 
drive, drama, also the participation in national and civilian defense 
as well as Red Cross. A luncheon will be served and a bit of enter­
tainment will follow, possibly a theatre party.
LAMBDA DELTA SIGMA HOLD SUCCESSFUL
INITIATION PARTY

At last the planned initiation party took place last Friday at the 
Nantucket Inn. All the members of the sorority were present, with 
the exception of Anne Peters who is still convalescing at home after 
an operation. While the “sisters’ were indulging in their dinners, 
Helen Lane the Chairman of the sorority presented a wedding gift 
to Frances Stein who was the first bride since the sorority was or­
ganized. The beautiful frame which she received will be used in 
framing her wedding picture. Corsages were placed at each place 
on the table and the girls pinned them on themselves.

There was a planned solemn ceremony in which all the members 
took part. The candlelit ceremony almost brought tears to some of 
the members who were initiated by the charter members. It was so 
touching. All received their emblems and repeated the pledge with 
Helen Lane who is the chairman.

Frances Yurgil acted as chairman in calling upon the ten victims 
who were to be initiated. Pictures were taken of the charter mem­
bers and the new members. After the proceedings all the girls felt 
assured that they have a better outlook and aim which should be 
beneficial to the LDS and sorority. This ceremony will be continued 
each year for the new members who will be welcomed into the so­
rority.
CUPID’S NIGHT BY LDS SORORITY

Within several weeks the Cupid’s night will take place. The 
girls of the sorority have chosen just the night for the event, Valen­
tines night, Sat., February 14, where many a heart will flip into the 
Hollywood Inn Post Office. A post-master general will deliver your 
messages that you will address to whom ever you will desire to re­
ceive them. All the while these messages are being delivered, please, 
remember that many an LDS soldier would like to have been at this 
affair. So as not to forget them, gifts will be sent to them from the 
proceeds of the Cupid's Night. .

This is the first affair the girls sorority is sponsoring since they 
have been organized and it is for a worthy cause. Please keep the 
date in mind and tell your friends about the affair. Come and ac­
quaint yourselves with the sorority sisters, February 14, 2417 W. 
43rd Street. They will keep you entertained throughout the evening 
as they will be your hostesses.
SPORTS

During the month of March the Herald-American is sponsoring a 
bowling tournament. Three of the LDS girls teams will enter the 
tournament.... The sport’s director and the secretaries Dom and 
Cėl Riva, will make plans for the bowling dances as soon as Al 
Klaud receives word from Detroit on what day they will hold the 
tournament.... There is much fun and keen competition displayed 
each Wednesday evening, at Marazano’s. Marazano’s management 
will sponsor a tournament this year for the bowlers. Individuals 
will be notified when the day is set for the event.
CAUGHT BY THE EYE AND EAR

As Bruno Baron was shining up his bowling ball, a Spark came 
along and tapped a bit of jinx into it.... Butcheriene Helen Kwain 
brought along some flashy picture-taking equipment to the CLDSGS 
initiation party .... Volliė Juška is finally getting her baby-doll per­
manent .... Ask Frances Sgro to tell you the Little Hood Riding 
Red Story.... For same time now the the men folks of the bowl­
ing .league are finishing up rather late... Ed Dočkus of Cicero may

Chicago LDS Leaders 
hleet Moves Ahead

Calls and special requests
ire being delivered to Chi-

NATIONAL CONVENTION OF 
LDS, ALSO SPORTS MEET

cago LDS you 111 leaders for 
the forthcoming Windy Ci­
ty Youth Leaders Confer­
ence.

It is expected that some 
25 to 30 representatives 
drive workers, executive 
board members, Midwest 
Youth Council members— 
will comprise the total 
group.

Every branch in Chica­
go will be involved in the 
serious deliberations. For 
under discussion, besides 
the coming convention, will 
be LDS youth participa­
tion in the country’s ef- j 
forts to win the war against 
the Axis invaders.

Already a number of LDS 
midwest youth are involved 
in civilian defense, Red 
Cross activity and in serv­
ice with the United Slates 
armed forces. An outgrowth 
of the youth leaders confer­
ence will be intensification 
of midwest LDS effort in 
this direction.

The LDS You til Leaders 
Conference will take place 
on February 15. Place, date 
and complete arrangements 
will be announced shortly. 
Responsibility for the cal­
king of the conference is in 
hands of the LDS Midwest 
Youth Council.

Some thirty Chicago LDS branch representat­
ives on the request of the LDS 2nd District, met 
in session last week to discuss arrangements for 
the forthcoming LDS National Convention and 
LDS National Track and Field meet. Present were 
seven youth representatives.

Soviet War Film 
Being Shown At 
Chi. Lith. Auditorium

The modern mechanized 
Red Army that is out-blitz­
ing the Nazi hordes will be 
seen in film form, Friday, 
February 6 at the Chicago 
Lithuanian Auditorium,

[3133 S. Hoisted St.
Chock full of action, 

taken on the scene of bloody 
struggles with the invaders, 
the film depicts the heroism 
and sacrifice, the fight of 
the Russian people to main­
tain their democratic way 
of life.

To be seen is the arm­
aments, the people who use 
them, their way of life und­
er the Soviet regime, all this 
will he graphically illustrat­
ed in “Soviet Frontiers.”

Two showings will be 
available to the public. The 
first is at 7:30 p. m., the, 
second at 9 p. m. Admission 
including tax is 35c.

BIG FOUR OF BOXING—Heavyweight boxing champion and 
three former champs attend Boxing Writers' dinner in New 
York. From left: Jack Dempsey; Lieut. Commander Gene 
Tunney, holding desk set given for his physical education work 
in Navy; Private Joe Louis, with Ring Magazine trophy, and 
Edwara J. Neil trophy given by writers, and James J. Braddock.

be inducted into the army sometime in February.... The Bridge­
port Women's Cultural Club have knitted many articles for the men 
in the army and navy.... Delia brought her wedding pictures to 
the bowling alley and every one took a peek at them.... Frances 
Stein had some post card size pictures made of her wedding... 
Helen Copinsky makes goo-goo eyes at her “plieky” boy friend ... 
Wally Judge was seen at Marazano’s last Wednesday.... Ciocė 
Ammon is studying extra hard so that she will graduate from high 
school this February.... Brooklyn Builders it seems tell the Tiesa 
Town Crier a different story from that which they told a certain 
person from Chicago that they were going to participate in the 
Bowling tourney. Better get together Builders.... Olga Jacobs of 
the Sparks is confined to bed because of a serious illness... Ask 
for your Cupid’s Night tickets at your coming branch meeting ....

Points of interest dis­
cussed, all of which should 
be given deep thought by 
midwest LDS members 
were:

1. To hold the main con­
vention session in t h e 
Bridgeport section of Chi­
cago.

2. That the youth sessions 
and possibly several adult 
session be held in the city 
proper. Most likely at a 
centrally located hotel.

3. That the Sunday prior 
to the regular convention 
sessions be devoted solely to 
the LDS National Track and 
Field Meet.

4. Following the second 
day session of the conven­
tion, it is proposed that the 
LDS Dramatic Festival be 
held. Tliis to be in the 
evening.

5. Other sports ventures 
to be conducted by the LDS 
National Office, such as 
golf tomam ent, swimming 
meet, etc., will be either 
held in the afternoon or on 
still free evenings.

6. That on- the fifth day 
of the week a grand con­
cert and dance will be spon­
sored.

Committees Elected.
Chicago representatives, 

or as one might call them, 
steering committee, for con­
vention arrangements are 
Stanley Juška, Julia Skeber­
dis, and Joseph Sacal. Other 
representatives have been 

1 assigned to the numerous 
other task's necessary.

To outdo all other con­
ventions, the Chicago re­
presentatives have made ar­
rangements to sponser a free 
banquet to all delegates pre­
sent. It is assumed that this 
will be .held in a downtown 
hotel.

Youth representatives have 
special tasks of their own. 
These revolve around the 
National Track and Field 
Meet, swimming meet, golf 
meet and the dramatic festi­
val.

To further elaborate the 
numerous duties awaiting 
LDS youth branches, the 
LDS Midwest Youth Coun­
cil is calling a Chicago LDS 
Youth Leaders Conference 
for February 15. It is ex­
pected to be held in a down­
town hotel.

The LDS National Con­
vention will open on JuTy- 
20.
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